



GOVERNO DO ESTADO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA  
Telefone: (91) 98129-0963  
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR (06/2023)

Pesquisa realizada entre 29/06/2023 12:09:38 e 20/07/2023 11:42:26

Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:23:59 (IP: 143.137.153.20)

### Item 1: APARELHO DE P.A (PRESSÃO) COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	500	R\$ 200,00 (un)	R\$ 100.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PAROBÉ	63600-34-2023-PRE	29/03/2023	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 200,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

### Item 2: AGULHA 25X7 CX C/100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	800	R\$ 20,95 (un)	R\$ 16.760,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	58594	03/03/2023	R\$ 20,95
Valor Unitário				R\$ 20,95

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

### Item 3: AGULHA 25X8 CX C/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	800	R\$ 18,00 (un)	R\$ 14.400,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE EDUCACAO MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DO OEST	00000723	20/06/2023	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,00



## Item 4: AGULHA 30X7 CX C/100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	800	R\$ 30,51 (un)	R\$ 24.408,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ITIRAPINA/SP	OC: 3801590000120220C00317	09/11/2022	R\$ 30,51
Valor Unitário				R\$ 30,51

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,51

## Item 5: AGULHA 40X12 CX C/100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 22,23 (un)	R\$ 17.784,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE GOIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Dispensa de Licitação Nº 20/2022 UASG: 926995	01/02/2023	R\$ 22,23
Valor Unitário				R\$ 22,23

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,23

## Item 6: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL, AÇO INOXIDÁVEL E CAPA EM POLIPROPILENO NÃO-PIROQ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 17,93 (un)	R\$ 14.344,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	29202	24/03/2023	R\$ 17,93
Valor Unitário				R\$ 17,93

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,93

## Item 7: AGULHA DE RAQUI N°25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 15,60 (un)	R\$ 1.560,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 0901620000120220C00456	08/12/2022	R\$ 15,60
Valor Unitário				R\$ 15,60

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,60



## Item 8: ALCOOL 96% CX C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	600	R\$ 182,14 (un)	R\$ 109.284,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Delegacia Federal de Agricultura e Abastecimento no Rio Grande do Sul	NºPregão:32023 UASG:130074	26/05/2023	R\$ 182,14
Valor Unitário				R\$ 182,14

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 182,14

## Item 9: ALCOOL 92,8% CX C/12.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 178,68 (un)	R\$ 17.868,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:122023 UASG:987809	03/04/2023	R\$ 178,68
Valor Unitário				R\$ 178,68

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 178,68

## Item 10: ALCOOL IODADO 1% 1LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 46,39 (un)	R\$ 9.278,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:72023 UASG:983375	14/06/2023	R\$ 46,39
Valor Unitário				R\$ 46,39

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,39

## Item 11: ALGODÃO EM ROLO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	1.500	R\$ 40,93 (un)	R\$ 61.395,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:1352022 UASG:120629	09/01/2023	R\$ 40,93
Valor Unitário				R\$ 40,93

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,93



## Item 12: ATADURA DE CREPE 15X1, 80M PCT C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	2.000	R\$ 19,75 (un)	R\$ 39.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE CAÇADOR	NºPregão:332023 UASG:988057	22/05/2023	R\$ 19,75
Valor Unitário				R\$ 19,75

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

## Item 13: ATADURA DE CREPE 20X1,80M PCT C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 26,53 (un)	R\$ 53.060,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB	00000723	20/06/2023	R\$ 26,53
Valor Unitário				R\$ 26,53

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,53

## Item 14: BOLSA DE COLOSTOMIA 30 MM PCT C/10 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 27,50 (un)	R\$ 2.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	NºPregão:32023 UASG:925404	06/06/2023	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 27,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

## Item 15: BOLSA DE COLOSTOMIA 40MM PCT C/10 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 27,50 (un)	R\$ 2.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	NºPregão:32023 UASG:925404	06/06/2023	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 27,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50



Item 16: BOLSA DE COLOSTOMIA 45MM PCT C/10 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 27,50 (un)	R\$ 2.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	NºPregão:32023 UASG:925404	06/06/2023	R\$ 27,50
Valor Unitário			R\$ 27,50	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Item 17: BOLSA DE COLOSTOMIA 70 MM PCT C/10 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 35,00 (un)	R\$ 3.500,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00004223	22/06/2023	R\$ 35,00
Valor Unitário			R\$ 35,00	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 18: CLAMP UMBILICAL PCT C/100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 114,85 (un)	R\$ 1.148,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	NºPregão:52023 UASG:462224	15/05/2023	R\$ 114,85
Valor Unitário			R\$ 114,85	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 114,85

Item 19: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 27,50 (un)	R\$ 55.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	00000223	31/01/2023	R\$ 27,50
Valor Unitário			R\$ 27,50	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50



## Item 20: COMPRESSA CIRURGICA 23X25 C/50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 162,00 (un)	R\$ 32.400,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:442022 UASG:155910	19/09/2022	R\$ 162,00
Valor Unitário				R\$ 162,00

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 162,00**

## Item 21: CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA 4MM CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 149,37 (un)	R\$ 7.468,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo	NºPregão:2302022 UASG:985867	25/01/2023	R\$ 149,37
Valor Unitário				R\$ 149,37

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 149,37**

## Item 22: CATGUT CROMADO 1. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 222,60 (un)	R\$ 11.130,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	NºPregão:162022 UASG:980307	27/12/2022	R\$ 222,60
Valor Unitário				R\$ 222,60

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 222,60**

## Item 23: CATGUT CROMADO 2. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 185,90 (un)	R\$ 7.436,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00010923	27/04/2023	R\$ 185,90
Valor Unitário				R\$ 185,90

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90**



## Item 24: CATGUT CROMADO 3. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	40	R\$ 185,90 (un)	R\$ 7.436,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00010923	27/04/2023	R\$ 185,90
Valor Unitário				R\$ 185,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90

## Item 25: CATGUT CROMADO 4. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 185,90 (un)	R\$ 3.718,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00010923	27/04/2023	R\$ 185,90
Valor Unitário				R\$ 185,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90

## Item 26: CATGUT CROMADO 5. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 185,90 (un)	R\$ 3.718,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00010923	27/04/2023	R\$ 185,90
Valor Unitário				R\$ 185,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90

## Item 27: DESCARTEX PARA MATERIAL CORTANTE 20LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	3.000	R\$ 29,00 (un)	R\$ 87.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 0901620000120220C00294	23/09/2022	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 29,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

## Item 28: CANULA NASAL DE OXIGENIO TIPO OCULOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 11,65 (un)	R\$ 2.330,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:1672022 UASG:926119	22/07/2022	R\$ 11,65
Valor Unitário				R\$ 11,65

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Item 29: DRENO Nº2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 8,98 (un)	R\$ 538,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:2432023 UASG:986001	16/05/2023	R\$ 8,98
Valor Unitário				R\$ 8,98

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 30: DRENO Nº3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 13,28 (un)	R\$ 796,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIV DA UNIVERSIDADE FEDERAL AMAPA	Dispensa de Licitação Nº 11/2023 UASG: 156956	01/05/2023	R\$ 13,28
Valor Unitário				R\$ 13,28

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Item 31: EQUIPO MACROGOTAS STD RIGIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	60.000	R\$ 5,00 (un)	R\$ 300.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS	29400	17/05/2023	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 32: ESPARADRAPO 10X4,5M C/CAPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	5.000	R\$ 26,21 (un)	R\$ 131.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco   Campus Recife	NºPregão:82022 UASG:158464	25/11/2022	R\$ 26,21
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 26,21</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,21

Item 33: ESPARADRAPO MICROPORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	1.000	R\$ 15,00 (un)	R\$ 15.000,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	15032_0522022	16/01/2023	R\$ 15,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,00</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 34: ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO ESPUMA 2223 BRQ C/50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	1.500	R\$ 40,50 (un)	R\$ 60.750,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS	NºPregão:52023 UASG:155907	21/03/2023	R\$ 40,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 40,50</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,50

Item 35: FIO SEDA 0.0 AGULHADO CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	30	R\$ 99,17 (un)	R\$ 2.975,10	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS	NºPregão:262022 UASG:155907	30/09/2022	R\$ 99,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 99,17</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 99,17

Item 36: FIO SEDA 1.0 AGULHADO CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 104,65 (un)	R\$ 5.232,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÀ	NºPregão:202022 UASG:980028	19/08/2022	R\$ 104,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 104,65</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 104,65



Item 37: FIO NYLON 0.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 109,80 (un)	R\$ 5.490,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:1132022 UASG:155008	30/08/2022	R\$ 109,80
Valor Unitário				R\$ 109,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 109,80

Item 38: FIO NYLON 3.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 99,80 (un)	R\$ 9.980,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	NºPregão:712022 UASG:155915	25/08/2022	R\$ 99,80
Valor Unitário				R\$ 99,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 99,80

Item 39: FIO NYLON 4.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 84,94 (un)	R\$ 4.247,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:92023 UASG:987637	30/03/2023	R\$ 84,94
Valor Unitário				R\$ 84,94

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,94

Item 40: FIO NYLON 5.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 77,36 (un)	R\$ 3.868,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREVI NAZARE	00008822	15/12/2022	R\$ 77,36
Valor Unitário				R\$ 77,36

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,36



Item 41: FRALDAS GERIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHA A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 38,31 (un)	R\$ 19.155,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Item 42: FRALDAS GERIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 38,31 (un)	R\$ 76.620,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Item 43: FRALDAS GERIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 38,31 (un)	R\$ 76.620,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Item 44: FRALDAS PEDIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 38,31 (un)	R\$ 19.155,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31



## Item 45: FRALDAS PEDIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 38,31 (un)	R\$ 76.620,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

## Item 46: FRALDAS PEDIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 38,31 (un)	R\$ 76.620,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

## Item 47: FRALDAS PEDIATRICA TAM: EG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 38,31 (un)	R\$ 38.310,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

## Item 48: GASE EM ROLO 91X91CM 11 FIOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.500	R\$ 65,09 (un)	R\$ 162.725,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	00006322	02/08/2022	R\$ 65,09
Valor Unitário				R\$ 65,09

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,09

## Item 49: GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 59,00 (un)	R\$ 29.500,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO   REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	OC: 824410801002022OC00063	01/07/2022	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 59,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Item 50: KIT DE PCCU COMPLETO TAM. P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 15,71 (un)	R\$ 15.710,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:812023 UASG:927152	10/05/2023	R\$ 15,71
Valor Unitário				R\$ 15,71

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Item 51: KIT DE PCCU COMPLETO TAM. M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 15,71 (un)	R\$ 47.130,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:812023 UASG:927152	10/05/2023	R\$ 15,71
Valor Unitário				R\$ 15,71

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Item 52: KIT DE PCCU COMPLETO TAM. G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 15,71 (un)	R\$ 15.710,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:812023 UASG:927152	10/05/2023	R\$ 15,71
Valor Unitário				R\$ 15,71

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Item 53: LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. M CX C/50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	3.000	R\$ 62,50 (un)	R\$ 187.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:152023 UASG:120645	20/03/2023	R\$ 62,50



Valor Unitário

R\$ 62,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

## Item 54: LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. P CX C/50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3	2.000	R\$ 62,50 (un)	R\$ 125.000,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:152023 UASG:120645	20/03/2023	R\$ 62,50	
Valor Unitário				R\$ 62,50	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

## Item 55: LUVA CIRURGICA 7,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 2	3.000	R\$ 5,95 (un)	R\$ 17.850,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PMSP CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 8010868010020220C00079	16/01/2023	R\$ 5,95	
Valor Unitário				R\$ 5,95	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

## Item 56: MASCARA 3 CAMADAS C/ ELASTICO CAIXA C/50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3	40	R\$ 30,61 (un)	R\$ 1.224,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	NºPregão:102022 UASG:160060	16/11/2022	R\$ 30,61	
Valor Unitário				R\$ 30,61	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,61

## Item 57: PVPI TOPICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 2	100	R\$ 96,42 (un)	R\$ 9.642,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:2732022 UASG:926703	09/01/2023	R\$ 96,42	
Valor Unitário				R\$ 96,42	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,42



## Item 58: SERINGA 3ML S/ AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50.000	R\$ 1,47 (un)	R\$ 73.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEE JOSÉ MARIA FALCÃO	202224719	01/09/2022	R\$ 1,47
Valor Unitário				R\$ 1,47

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

## Item 59: SERINGA 5ML S/ AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60.000	R\$ 1,47 (un)	R\$ 88.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEE JOSÉ MARIA FALCÃO	202224719	01/09/2022	R\$ 1,47
Valor Unitário				R\$ 1,47

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

## Item 60: SCALP N° 19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.000	R\$ 1,39 (un)	R\$ 1.390,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 0901220000120220C00067	23/08/2022	R\$ 1,39
Valor Unitário				R\$ 1,39

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

## Item 61: SCALP N° 23

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	40.000	R\$ 1,13 (un)	R\$ 45.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS	29400	17/05/2023	R\$ 1,13
Valor Unitário				R\$ 1,13

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

## Item 62: SCALP N° 25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	40.000	R\$ 1,39 (un)	R\$ 55.600,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   PRESIDENTE PRUDENTE	OC: 090122000012022OC00067	23/08/2022	R\$ 1,39
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,39</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Item 63: SONDA FOLEY Nº 08

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	300	R\$ 10,10 (un)	R\$ 3.030,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:232022 UASG:926782	22/07/2022	R\$ 10,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,10</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Item 64: SONDA FOLEY Nº10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	600	R\$ 15,57 (un)	R\$ 9.342,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA	NºPregão:1212022 UASG:156654	27/07/2022	R\$ 15,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,57</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,57

Item 65: SONDA FOLEY Nº12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	300	R\$ 10,33 (un)	R\$ 3.099,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 090120000012022OC00206	15/12/2022	R\$ 10,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,33</b>

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Item 66: SONDA FOLEY Nº14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	600	R\$ 10,10 (un)	R\$ 6.060,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:232022 UASG:926782	22/07/2022	R\$ 10,10



Valor Unitário

R\$ 10,10

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

## Item 67: SONDA FOLEY N°16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	600	R\$ 12,26 (un)	R\$ 7.356,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102202100592022OC00495	21/11/2022	R\$ 12,26
Valor Unitário				R\$ 12,26

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

## Item 68: SONDA FOLEY N°18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	600	R\$ 7,40 (un)	R\$ 4.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:172022 UASG:120643	01/09/2022	R\$ 7,40
Valor Unitário				R\$ 7,40

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

## Item 69: SONDA FOLEY 3 VIAS N°18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	600	R\$ 12,26 (un)	R\$ 7.356,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102202100592022OC00495	21/11/2022	R\$ 12,26
Valor Unitário				R\$ 12,26

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

## Item 70: SONDA FOLEY N°20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	400	R\$ 10,33 (un)	R\$ 4.132,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   MIRANDÓPOLIS	OC: 09012000012022OC00206	15/12/2022	R\$ 10,33
Valor Unitário				R\$ 10,33

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,33



## Item 71: SONDA FOLEY 3 VIAS N°20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	700	R\$ 12,26 (un)	R\$ 8.582,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102202100592022OC00495	21/11/2022	R\$ 12,26
Valor Unitário				R\$ 12,26

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,26**

## Item 72: TALA P/ IMOBOLIZAÇÃO ORTOPEDICA PCT C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	300	R\$ 48,80 (un)	R\$ 14.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	NºPregão:352022 UASG:110794	05/12/2022	R\$ 48,80
Valor Unitário				R\$ 48,80

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,80**

## Item 73: TORNEIRINHA TRES VIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	7.000	R\$ 2,72 (un)	R\$ 19.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH	Dispensa de Licitação Nº 154/2023 UASG: 155913	01/05/2023	R\$ 2,72
Valor Unitário				R\$ 2,72

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,72**

## Item 74: TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO PCT C/100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	400	R\$ 46,00 (un)	R\$ 18.400,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FED-COORD.DEFESA AGROPECUARIA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   CAMPINAS	OC: 130033000012022OC00012	20/09/2022	R\$ 46,00
Valor Unitário				R\$ 46,00

**Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,00**



## Item 75: FRALDAS GERIATRICA TAM: XG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 38,31 (un)	R\$ 76.620,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	00005522	25/11/2022	R\$ 38,31
Valor Unitário				R\$ 38,31

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

## Item 76: REVELADOR PARA RAO X AUT 38LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 245,00 (un)	R\$ 7.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:442022 UASG:153103	04/04/2023	R\$ 245,00
Valor Unitário				R\$ 245,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 245,00

## Item 77: FIXADOR PARA RAO X 38 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	30	R\$ 320,63 (un)	R\$ 9.618,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:262023 UASG:120195	27/02/2023	R\$ 320,63
Valor Unitário				R\$ 320,63

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 320,63

## Item 78: FILME PARA RAO X PELICULA 35X43

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 572,67 (un)	R\$ 28.633,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:72023 UASG:983375	14/06/2023	R\$ 572,67
Valor Unitário				R\$ 572,67

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 572,67



## Item 79: FILME PARA RAO X PELICULA 35X35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 295,30 (un)	R\$ 14.765,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	NºPregão:162022 UASG:980307	27/12/2022	R\$ 295,30
Valor Unitário				R\$ 295,30

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 295,30

Valor Global: R\$ 2.751.550,00

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: APARELHO DE P.A (PRESSÃO) COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	APARELHO DE P.A (PRESSÃO) COMPLETO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Órgão: PM DE PAROBÉ

Data: 29/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de forma parcelada de MATERIAIS DE USO HOSPITALAR para as UBS - Unidades Básicas de Saúde do Município de Parobé/RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BRIM METAL CINZA, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO NA COR CINZA, MANGUITO DE BORRACHA COM 2 SAÍDAS, MANÔMETRO ANERÓIDE, FECHO DE METAL COM PINO. REFERÊNCIA: MARCA BIC - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BRIM METAL CINZA, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO NA COR CINZA, MANGUITO DE BORRACHA COM 2 SAÍDAS, MANÔMETRO ANERÓIDE, FECHO DE METAL COM PINO. REFERÊNCIA: MARCA BIC

Identificação: 63600-34-2023-PRE

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

20.444.829/0001-90 CMED DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 200,00

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302	CAROLINE	(51) 3779-9887	admcmcd@gmail.com



## Item 2: AGULHA 25X7 CX C/100.

Preço Estimado: R\$ 20,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	AGULHA 25X7 CX C/100.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,95

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

Data: 03/03/2023 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: AGULHA DESCATÁVEL 25X7 - Caixa com 100 und. RG: 10369460190 - AGULHA DESCATÁVEL 25X7 - Caixa com 100 und. RG: 10369460190

Identificação: 58594

Lote/Item: 12/12

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
33.511.641/0001-60	VIDA NATURALIS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 12,85			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R Y DOIS, 355	(83) 3262-3674	vidanaturalispb@hotmail.com	
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 25,00			
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R AMERICO CARNEIRO, 137	(83) 9804-1505/ (83) 8705-7331	medic.orcamento@gmail.com	
32.407.715/0001-50	PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS	R\$ 25,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Custódia	TRAVESSA HELENO ALEIXO, 168	PAULO RICARDO	(87) 9956-9165	lojacustomed@gmail.com

## Item 3: AGULHA 25X8 CX C/100

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	AGULHA 25X8 CX C/100	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,00



Órgão: FUNDO DE EDUCACAO MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DO OEST

Data: 20/06/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais Hospitalares para suprir as necessidades da Atenção Básica (Rede de Saúde) e em atendimento do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira (FUNSAÚDE) por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000723

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2.500

Unidade: CX

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 18,00			
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com

#### Item 4: AGULHA 30X7 CX C/100.

Preço Estimado: R\$ 30,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,51

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	AGULHA 30X7 CX C/100.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,51

Órgão: PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ITIRAPINA/SP

Data: 09/11/2022 08:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLÓGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 3801590000120220C00317

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: AGULHA HIPODERMICA 30X7,C/DISPOSITIVO DE

SEGURANCA,ESTERIL,DESCARTAVEL - AGULHA HIPODERMICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA, CANHAO EM POLIPROPILENO ATOXICO DE COR PRETA VISIVEL COMPROTETOR DE SEGURANCA ARTICULADO PRE ACOPLADO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATOXICO, CALIBRE 30 X 07 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM UMA UNICA MAO, ESTERIL, USO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 8

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.378.288/0001-66 *VENDEDOR*	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA <b>Fabricante:</b> Jiangsu Jichun Medic <b>Modelo:</b> DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA <b>Descrição:</b> AGULHA HIPODERMICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA, CANHAO EM POLIPROPILENO ATOXICO DE COR PRETA VISIVEL COMPROTETOR DE SEGURANCA ARTICULADO PRE ACOPLADO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATOXICO, CALIBRE 30 X 07 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM UMA UNICA MAO, ESTERIL, USO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> V ANHANGUERA, S/N
<b>Nome de Contato:</b> Fernanda	<b>Telefone:</b> (16) 3505-4900	<b>Email:</b> licitacao@medicamental.com.br
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 38,94
<b>Marca:</b> SOL MILLENIUM <b>Fabricante:</b> SOL MILLENIUM <b>Modelo:</b> SOL MILLENIUM <b>Descrição:</b> AGULHA HIPODERMICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA, CANHAO EM POLIPROPILENO ATOXICO DE COR PRETA VISIVEL COMPROTETOR DE SEGURANCA ARTICULADO PRE ACOPLADO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATOXICO, CALIBRE 30 X 07 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM UMA UNICA MAO, ESTERIL, USO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Rio Claro	<b>Endereço:</b> RUA 25, 1908
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (19) 3533-7000	<b>Email:</b> uniaio@cirurgicauniaio.com.br
15.311.878/0001-15	MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 41,60
<b>Marca:</b> SOL-CARE Agulha de Segurança 30x7 <b>Fabricante:</b> SOL MILENNIUM <b>Modelo:</b> SOL-CARE Agulha de Segurança 30x7 <b>Descrição:</b> AGULHA HIPODERMICA, CANULA EM ACO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA, CANHAO EM POLIPROPILENO ATOXICO DE COR PRETA VISIVEL COMPROTETOR DE SEGURANCA ARTICULADO PRE ACOPLADO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATOXICO, CALIBRE 30 X 07 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM UMA UNICA MAO, ESTERIL, USO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Mirassol	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR ELIESER MAGALHAES, 3887
<b>Nome de Contato:</b> Katia ou Adriana	<b>Telefone:</b> (17) 3253-5274	<b>Email:</b> medpaper@medpaper.com.br

#### Item 5: AGULHA 40X12 CX C/100.

Preço Estimado: R\$ 22,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,23

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	AGULHA 40X12 CX C/100.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,23

<b>Órgão:</b> ESTADO DE GOIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos de Acupuntura e Auriculoterapia para utilização no Ambulatório de Práticas de Políticas Integrativas da Secretária Municipal de Saúde. **VIDE OBSERVAÇÕES GERAIS**	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> AGULHA ACUPUNTURA - AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILÍNDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0,20 X 40 MM, TIPO DE CABO COM CABO, EM ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 1 MANDRIL PARA CADA 10AGULHAS, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 378006 - AGULHA ACUPUNTURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 20/2022 / UASG: 926995
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.195.629/0001-86 *VENCEDOR*	SIMONE MONTEIRO DA COSTA CUNHA 01161882782	R\$ 22,23
<b>Marca:</b> UNIQUEMED <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILÍNDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0,20 X 40 MM, TIPO DE CABO COM CABO, EM ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 1 MANDRIL PARA CADA 10AGULHAS, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL  <b>Endereço:</b> 		

#### Item 6: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL, AÇO INOXIDÁVEL E CAPA EM POLIPROPILENO NÃO-PIROG

Preço Estimado: R\$ 17,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,93

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL, AÇO INOXIDÁVEL E CAPA EM POLIPROPILENO NÃO-PIROG	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,93

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

**Data:** 24/03/2023 07:31

**Objeto:** MATERIAL MÉDICO

**Modalidade:** Pregão com registro de preço

**Descrição:** FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO AGULHADO Nº 6.0. AGULHAS CILINDRICA EM AÇO INOXIDÁVEL. MONOFILAMENTO - FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO AGULHADO Nº 6.0. AGULHAS CILINDRICA EM AÇO INOXIDÁVEL. MONOFILAMENTO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 29202

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 11/05/2023 12:39

**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

**Quantidade:** 360

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.417.694/0001-20 *VENCEDOR*	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,93
<b>Marca:</b> SHALON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Caratinga	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2103
	<b>Nome de Contato:</b> FAGNER GENELHU FERREIRA PENNA	<b>Telefone:</b> (33) 3321-7000
		<b>Email:</b> <a href="mailto:distrimix@distrimixmg.com.br">distrimix@distrimixmg.com.br</a>

#### Item 7: AGULHA DE RAQUI Nº25

Preço Estimado: R\$ 15,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AGULHA DE RAQUI Nº25	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,60



Órgão: UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

Data: 08/12/2022 16:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR - AGULHA RAQUI PT QUINCKE E LIXA P/ELETROCAUTERIO

Identificação: OC: 090162000012022OC00456

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: AGULHA RAQUI,ACO INOX,DESC.,QUINCKE,G22 X 3 1/2",(LANCET POINT),ESTER. - AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, QUINCKER,BISEL C/ CORTE PERFEITO,SEM RANHURAS,(TIPO LANCET POINT), CALIBRE 22G X 3 1/2", CANHAO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE,TRANSLUCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

03.951.140/0001-33 DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 6,80

Marca: PROCARE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, QUINCKER,BISEL C/ CORTE PERFEITO,SEM RANHURAS,(TIPO LANCET POINT), CALIBRE 22G X 3 1/2", CANHAO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE,TRANSLUCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP São Paulo R SAO FRANCISCO DO VERMELHO, 90 JAQUELINE (11) 2621-8884 depaulic@terra.com.br

35.379.987/0001-81 PEDRO CARLOS MONTAGNANE MARTINI R\$ 15,00

Marca: Procare

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, QUINCKER,BISEL C/ CORTE PERFEITO,SEM RANHURAS,(TIPO LANCET POINT), CALIBRE 22G X 3 1/2", CANHAO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE,TRANSLUCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SP Serrana R JOAO ANTONIO TERCARIOL, 126 (16) 3987-2676 comercial01@imedmedical.com.br

61.418.042/0001-31 CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E R\$ 25,00

\*VENCEDOR\* HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA

Marca: KDL - REF. KNSPQ22G90

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, QUINCKER,BISEL C/ CORTE PERFEITO,SEM RANHURAS,(TIPO LANCET POINT), CALIBRE 22G X 3 1/2", CANHAO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE,TRANSLUCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Santana de Parnaíba AL AFRICA, 570 Barbara (11) 4152-0500 dep.licitacao@cfernandes.com.br

## Item 8: ALCOOL 96% CX C/12

Preço Estimado: R\$ 182,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 182,14

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	ALCOOL 96% CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 182,14



**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Delegacia Federal de Agricultura e Abastecimento no Rio Grande do Sul

**Objeto:** A contratação de empresa especializada nos serviços de gestão da frota, para abastecimento de combustíveis (etanol, gasolina comum, óleo diesel comum e S-10) para a frota de veículos oficiais com implantação e operação de sistema informatizado via internet e tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético/chip nas redes de abastecimentos credenciados para a Superintendência Federal de Agricultura no RS e suas unidades descentralizadas..

**Descrição:** **Álcool anidro combustível** - Álcool Anidro Combustível Classificação: Comum ,  
Uso: Para Automotivos , Composto: Etanol

**Data:** 26/05/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:130074

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/05/2023 15:18

**Homologação:** 31/05/2023 16:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 37

**Unidade:** Litro

**UF:** RS

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.506.307/0001-57 *VENCEDOR*	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	R\$ 182,14
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo:</b> Própria <b>Descrição:</b> ALCOOL		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Campo Bom	<b>Endereço:</b> R MACHADO DE ASSIS, 50
	<b>Nome de Contato:</b> Jean	<b>Telefone:</b> (11) 3066-4231
		<b>Email:</b> gestao.fiscal-br@edenred.com
05.340.639/0001-30	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 182,14
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Álcool Anidro Combustível Classificação: Comum , Uso: Para Automotivos , Composto: Etanol		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> CALC CANOPO, 11
	<b>Nome de Contato:</b> Joao	<b>Telefone:</b> (16) 3664-4188
		<b>Email:</b> contato@primebeneficios.com.br

Item 9: ALCOOL 92,8% CX C/12.

Preço Estimado: R\$ 178,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 178,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ALCOOL 92,8% CX C/12.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 178,68**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

**Data:** 03/04/2023 08:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinado as necessidades da secretaria municipal de saúde.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Álcool etílico** - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,

**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:987809

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/05/2023 08:01

**Homologação:** 11/05/2023 10:20

**CatMat:** 405780 - ÁLCOOL ETÍLICO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Litro

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.141.956/0001-90	PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 178,67
<p>Marca: ARAUCÁRIA CX C/12  Fabricante: ARAUCÁRIA CX C/12  Modelo: ARAUCÁRIA CX C/12  Descrição: Álcool etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,</p>		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: RUA MILA, 21
		Telefone: (46) 9925-0026
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 178,68
*VENCEDOR*		
<p>Marca: VALE VERDE  Fabricante: VALE VERDE  Modelo: UNIDADE  Descrição: Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,</p>		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: AV BRASIL, 442
	Nome de Contato: Juliane	Telefone: (46) 3199-0922
	Email: licitacoes@promedicsaude.com.br	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 178,68
<p>Marca: WALTRICK  Fabricante: WALTRICK  Modelo: WALTRICK  Descrição: Álcool etílico - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C), Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P), Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,</p>		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307
	Email: odontomedifb@hotmail.com	

### Item 10: ALCOOL IODADO 1% 1LT

Preço Estimado: R\$ 46,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,39

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	ALCOOL IODADO 1% 1LT	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,39

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Iodopovidona (Pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Alcoólica , Concentração: A 10% ( Teor De Iodo 1% )	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:983375
<b>CatMat:</b> 398704 - IODOPOVIDONA (PVPI)	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.896.908/0001-30	COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI	R\$ 41,00
<p>Marca: VICPHARMA  Fabricante: VICPHARMA  Modelo: FRASCO DE 1 LITRO  Descrição: "SOLUÇÃO, de P.V.P.I., tópico, com polivinilpirrolidona a 10%, equivalente a 1% de iodo ativo."</p>		
Estado: BA	Cidade: Irecê	Endereço: AV PRIMEIRO DE JANEIRO, 1050
	Nome de Contato: Genilson	Telefone: (74) 3641-0411
	Email: queirozcarvalhocontabilidade@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.170.135/0001-91	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,17
<b>Marca:</b> VICPHARMA <b>Fabricante:</b> VICPHARMA <b>Modelo:</b> VICPHARMA <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO, de P.V.P.I., tópico, com polivinilpirrolidona a 10%, equivalente a 1% de iodo ativo.		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Jequié	<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR LOMANTO JUNIOR, 84
<b>Telefone:</b> (73) 3534-2424/ (73) 3534-3651		<b>Email:</b> unicon-contabil@hotmail.com

12.769.449/0001-06	ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 55,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> VICPHARMA <b>Fabricante:</b> VICPHARMA <b>Modelo:</b> VICPHARMA <b>Descrição:</b> Iodopovidona (Pvpi) Forma Farmaceutica: Solução Alcoólica , Concentração: A 10% ( Teor De Iodo 1% )		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Camaçari	<b>Endereço:</b> R A, S/N
<b>Telefone:</b> (71) 3194-0300		<b>Email:</b> contabilfiscal@patrimonialba.com.br

### Item 11: ALGODÃO EM ROLO 500G

Preço Estimado: R\$ 40,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ALGODÃO EM ROLO 500G	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,93

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

**Objeto:** Aquisição de medicamentos de uso veterinário, racão animal e equipamentos de treinamento em proveito do elemento de caças de guerra e da segurança de polícia montada da esquadrilha de polícia da aeronáutica do grupo de segurança e defesa de canoas (GSD - CO)..

**Descrição:** ALGODÃO - ALGODÃO HIDROFILO HOSPITALAR EM EMBALAGEM 500 GR ROLO

**CatMat:** 453146 - ALGODÃO

**Data:** 09/01/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1352022 / UASG:120629

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/01/2023 11:58

**Homologação:** 18/01/2023 15:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** EMBALAGEM 500,00 G

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.046.730/0001-01	RENTMED COMERCIO,ALUGUEL E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,33
<b>Marca:</b> POLARFIX <b>Fabricante:</b> POLARFIX <b>Modelo:</b> 500G <b>Descrição:</b> ALGODÃO HIDROFILO 500G EM ROLO.		
<b>Endereço:</b> R CHILE, 22	<b>Telefone:</b> (71) 4101-6383/ (71) 9417-6383	<b>Email:</b> rentmed01@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA		R\$ 35,80		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> POLAR FIX <b>Fabricante:</b> POLAR FIX <b>Modelo:</b> POLAR FIX <b>Descrição:</b> Algodão Hidrófilo Hospitalar em embalagem 500 Gr ROLO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI		R\$ 64,66		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> CREMER <b>Fabricante:</b> CREMER <b>Modelo:</b> CREMER <b>Descrição:</b> ALGODA~O HIDRO'FILO HOSPITALAR EM EMBALAGEM 500 GR ROLO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	AVENIDA DAS CASTANHEIRAS LOTE, 920	PEDRO HENRIQUE MACHADO LACERDA	(61) 9845-9105	dprontocomercio@gmail.com

## Item 12: ATADURA DE CREPE 15X1, 80M PCT C/12

Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ATADURA DE CREPE 15X1, 80M PCT C/12	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,75

**Órgão:** PREFEITURA DE CAÇADOR

**Data:** 22/05/2023 13:30

**Objeto:** Registro de preço para a Aquisição de materiais para exames e procedimentos laboratoriais do Laboratório Municipal de Caçador/SC..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Atadura - Atadura Embalagem: Embalagem Individual , Tipo 1: Crepom , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 20 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único

**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:988057

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/05/2023 17:42

**Homologação:** 01/06/2023 16:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Rolo

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA		R\$ 19,75		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> STOPPER <b>Fabricante:</b> STOPPER <b>Modelo:</b> STOPPER <b>Descrição:</b> Bandagem. Curativo pós-coleta estéril, caixa com 500 un. Tamanho aproximado de 20 mm x 20 mm ou diâmetro de 25 mm.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.182.886/0001-53	SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 19,75
<b>Marca:</b> STOPPER <b>Fabricante:</b> STOPPER <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Bandagem. Curativo pós-coleta estéril, caixa com 500 un. Tamanho aproximado de 20 mm x 20 mm ou diâmetro de 25 mm.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Colombo	<b>Endereço:</b> AV LONDRES, 201
		<b>Telefone:</b> (41) 3666-0234
		<b>Email:</b> licitacoes@sevendiagnostics.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 19,75
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Bandagem. Curativo pós-coleta estéril, caixa com 500 un. Tamanho aproximado de 20 mm x 20 mm ou diâmetro de 25 mm		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R SALINAS, 709
		<b>Nome de Contato:</b> Paulo
		<b>Telefone:</b> (31) 3337-8390
		<b>Email:</b> gerencia@maurocardoso.com.br

### Item 13: ATADURA DE CREPE 20X1,80M PCT C/12

Preço Estimado: R\$ 26,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ATADURA DE CREPE 20X1,80M PCT C/12	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,53

**Órgão:** FUNDEB

**Data:** 20/06/2023 00:00

**Objeto:** Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais Hospitalares para suprir as necessidades da Atenção Básica (Rede de Saúde) e em atendimento do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira (FUNSAÚDE) por um período de 12 meses.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00000723

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** ATADURA DE CREPE (20 CM X 1,80 M) TIPO I - ATADURA DE CREPE (20 CM X 1,80 M) TIPO I

**Fonte:** [transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/](http://transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/)

**Quantidade:** 2.063

**Unidade:** PCT

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 26,53
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioerê	<b>Endereço:</b> AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 1238
		<b>Telefone:</b> (44) 9732-0468



## Item 14: BOLSA DE COLOSTOMIA 30 MM PCT C/10 UND

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	BOLSA DE COLOSTOMIA 30 MM PCT C/10 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,50

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Executiva de Estado da Fazenda	<b>Data:</b> 06/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para serviço de impressão de materiais pedagógicos para atender as demandas de ações educacionais do Programa Estadual de Educação Fiscal – PEFI-PA e material gráfico institucional para atender as demandas Jornada Colaborativa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bolsa - Bolsa Material: Lona 100% Algodão , Altura: 35 CM, Comprimento: 40 CM, Tipo: Alça Dupla , Largura: 9 C	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:925404
	<b>Lote/Item:</b> 4/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.005.049/0001-38	M. M. GODOY FILHO	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> SEFA <b>Descrição:</b> "Ecobag Educação Fiscal - Confeccionada em tecido de algodão cru, medida: 35x30x 8 cm, alça do mesmo material, com bolso interno (10x18 cm) Corpo: Confeccionada em tecido de algodão cru, com bolso interno (10x18 cm), estampa em uma face da bolsa, em serigrafia 5 cores chapadas. Alças: Em fita de algodão azul royal (2,5x70 cm) , layout (Anexo 18)." <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV DOUTOR ENEAS PINHEIRO, 2462 <b>Nome de Contato:</b> Selma <b>Telefone:</b> (91) 3276-7194 <b>Email:</b> comercial.presstop@gmail.com		
18.252.539/0001-01	R B DE OLIVEIRA COMERCIO DE MALHAS	R\$ 28,50
<b>Marca:</b> NORTE TEXTIL <b>Fabricante:</b> NORTE TEXTIL <b>Modelo:</b> BOLSA <b>Descrição:</b> Bolsa Material: Lona 100% Algodão , Altura: 35 CM, Comprimento: 40 CM, Tipo: Alça Dupla , Largura: 9 C <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Ananindeua <b>Endereço:</b> EST DA PROVIDENCIA, 451 <b>Telefone:</b> (91) 3226-0671 <b>Email:</b> assis_contdaor@hoitmail.com		
26.014.457/0001-49	T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> DMSPORT <b>Fabricante:</b> DMSPORT <b>Modelo:</b> SACOLA <b>Descrição:</b> Camiseta Jornada Colaborativa Modelo:T-Shirt com Gola redonda em ribana. Material: Malha fio 30.1 penteada. Cor da malha: azul royal comestampas (frente e costas) Estampa: em 3 chapadas (frente A3 e A5 e costa A3 e A4)Grade de camisetas:P: 300 und.; M: 650 und.; G: 650 und.; GG: 300 und.; XGG: 100 und. <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Ananindeua <b>Endereço:</b> TV WE 37, 452 <b>Nome de Contato:</b> MARCOS <b>Telefone:</b> (91) 3353-1165 <b>Email:</b> norte_malhas@hotmail.com		

## Item 15: BOLSA DE COLOSTOMIA 40MM PCT C/10 UND

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	BOLSA DE COLOSTOMIA 40MM PCT C/10 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,50



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

**Objeto:** Contratação de empresa para serviço de impressão de materiais pedagógicos para atender as demandas de ações educacionais do Programa Estadual de Educação Fiscal – PEFI-PA e material gráfico institucional para atender as demandas Jornada Colaborativa.

**Descrição:** Bolsa - Bolsa Material: Lona 100% Algodão , Altura: 35 CM, Comprimento: 40 CM, Tipo: Alça Dupla , Largura: 9 C

**Data:** 06/06/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:925404

**Lote/Item:** 4/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
46.005.049/0001-38	M. M. GODOY FILHO	R\$ 25,00			
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> SEFA <b>Descrição:</b> "Ecobag Educação Fiscal - Confeccionada em tecido de algodão cru, medida: 35x30x 8 cm, alça do mesmo material, com bolso interno (10x18 cm) Corpo: Confeccionada em tecido de algodão cru, com bolso interno (10x18 cm), estampa em uma face da bolsa, em serigrafia 5 cores chapadas. Alças: Em fita de algodão azul royal (2,5x70 cm) , layout (Anexo 18)."					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DOUTOR ENEAS PINHEIRO, 2462	<b>Nome de Contato:</b> Selma	<b>Telefone:</b> (91) 3276-7194	<b>Email:</b> comercial.presstop@gmail.com
18.252.539/0001-01	R B DE OLIVEIRA COMERCIO DE MALHAS	R\$ 28,50			
<b>Marca:</b> NORTE TEXTIL <b>Fabricante:</b> NORTE TEXTIL <b>Modelo:</b> BOLSA <b>Descrição:</b> Bolsa Material: Lona 100% Algodão , Altura: 35 CM, Comprimento: 40 CM, Tipo: Alça Dupla , Largura: 9 C					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST DA PROVIDENCIA, 451	<b>Telefone:</b> (91) 3226-0671	<b>Email:</b> assis_contdaor@hoitmail.com	
26.014.457/0001-49	T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS	R\$ 29,00			
<b>Marca:</b> DMSPORT <b>Fabricante:</b> DMSPORT <b>Modelo:</b> SACOLA <b>Descrição:</b> Camiseta Jornada Colaborativa Modelo:T-Shirt com Gola redonda em ribana. Material: Malha fio 30.1 penteada. Cor da malha: azul royal comestampas (frente e costas) Estampa: em 3 chapadas (frente A3 e A5 e costa A3 e A4)Grade de camisetas:P: 300 und.; M: 650 und.; G: 650 und.; GG: 300 und.; XGG: 100 und.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 37, 452	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (91) 3353-1165	<b>Email:</b> norte_malhas@hotmail.com

#### Item 16: BOLSA DE COLOSTOMIA 45MM PCT C/10 UND

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	BOLSA DE COLOSTOMIA 45MM PCT C/10 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,50



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

**Objeto:** Contratação de empresa para serviço de impressão de materiais pedagógicos para atender as demandas de ações educacionais do Programa Estadual de Educação Fiscal – PEFI-PA e material gráfico institucional para atender as demandas Jornada Colaborativa.

**Descrição:** Bolsa - Bolsa Material: Lona 100% Algodão , Altura: 35 CM, Comprimento: 40 CM, Tipo: Alça Dupla , Largura: 9 C

**Data:** 06/06/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:925404

**Lote/Item:** 4/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
46.005.049/0001-38	M. M. GODOY FILHO	R\$ 25,00			
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> SEFA <b>Descrição:</b> "Ecobag Educação Fiscal - Confeccionada em tecido de algodão cru, medida: 35x30x 8 cm, alça do mesmo material, com bolso interno (10x18 cm) Corpo: Confeccionada em tecido de algodão cru, com bolso interno (10x18 cm), estampa em uma face da bolsa, em serigrafia 5 cores chapadas. Alças: Em fita de algodão azul royal (2,5x70 cm) , layout (Anexo 18)."					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DOUTOR ENEAS PINHEIRO, 2462	<b>Nome de Contato:</b> Selma	<b>Telefone:</b> (91) 3276-7194	<b>Email:</b> comercial.presstop@gmail.com
18.252.539/0001-01	R B DE OLIVEIRA COMERCIO DE MALHAS	R\$ 28,50			
<b>Marca:</b> NORTE TEXTIL <b>Fabricante:</b> NORTE TEXTIL <b>Modelo:</b> BOLSA <b>Descrição:</b> Bolsa Material: Lona 100% Algodão , Altura: 35 CM, Comprimento: 40 CM, Tipo: Alça Dupla , Largura: 9 C					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> EST DA PROVIDENCIA, 451	<b>Telefone:</b> (91) 3226-0671	<b>Email:</b> assis_contdaor@hoitmail.com	
26.014.457/0001-49	T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS	R\$ 29,00			
<b>Marca:</b> DMSPORT <b>Fabricante:</b> DMSPORT <b>Modelo:</b> SACOLA <b>Descrição:</b> Camiseta Jornada Colaborativa Modelo:T-Shirt com Gola redonda em ribana. Material: Malha fio 30.1 penteada. Cor da malha: azul royal comestampas (frente e costas) Estampa: em 3 chapadas (frente A3 e A5 e costa A3 e A4)Grade de camisetas:P: 300 und.; M: 650 und.; G: 650 und.; GG: 300 und.; XGG: 100 und.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 37, 452	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (91) 3353-1165	<b>Email:</b> norte_malhas@hotmail.com

#### Item 17: BOLSA DE COLOSTOMIA 70 MM PCT C/10 UND

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	BOLSA DE COLOSTOMIA 70 MM PCT C/10 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA

Data: 22/06/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Estomaterapia e Curativos para fornecimento durante o Exercício de 2023/2024 para o Município de Mendonça

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, TIPO SISTEMA DE FECHAMENTO EM CAUDA POR SOBREPOSIÇÃO DOS FECHOS PLÁSTICOS, SEM CLIPE, OPACA, COM FILTRO ACOPLADO, COM REVESTIMENTO EM NÃO TECIDO, COM BOLSO PARA BLOQUEIO QUE ENCOBRE A ABA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO PARA PR - BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, TIPO SISTEMA DE FECHAMENTO EM CAUDA POR SOBREPOSIÇÃO DOS FECHOS PLÁSTICOS, SEM CLIPE, OPACA, COM FILTRO ACOPLADO, COM REVESTIMENTO EM NÃO TECIDO, COM BOLSO PARA BLOQUEIO QUE ENCOBRE A ABA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO PARA PROTEÇÃO DO FILTRO, BARREIRA, FORMATO ANATÔMICO, COMPOSTA POR HIDROCOLÓIDES (CMC NA E PECTINA), BORRACHA DE ETILENO POLIPROPILENO, SIS E POLÍMEROS ELASTOMÉRICO. REFORÇO COM ADESIVO ACRÍLICO NAS BORDAS ALÉM DA RESINA.

Identificação: 00004223

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.225.268/0001-74 *VENCEDOR*	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV DOUTOR JANIO QUADROS, 200
	Nome de Contato: GERSON/ELLEN	Telefone: (17) 2193-3090
	Email: licitacao@gruposquimica.com.br	

#### Item 18: CLAMP UMBILICAL PCT C/100 UND

Preço Estimado: R\$ 114,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 114,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	CLAMP UMBILICAL PCT C/100 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,85

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUÊLÂNDIA

Data: 15/05/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTO HOSPITALARES, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as condições, especificações e quantitativos, estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:462224

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cateter central - Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Tipo Implante: Umbilical , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Diâmetro: Cerca 8 Fr , Vias: Mono Lúmen , Comprimento: Cerca 40 CM, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Adjudicação: 30/05/2023 15:55

Homologação: 12/06/2023 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.159.591/0001-68 *VENCEDOR*	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 7,92
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: 10.0000 Descrição: Cateter central - Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Tipo Implante: Umbilical , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Diâmetro: Cerca 8 Fr , Vias: Mono Lúmen , Comprimento: Cerca 40 CM, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: R SAO PAULO, 39
	Nome de Contato: CLEIDSON	Telefone: (64) 3018-2571
	Email: proremediosdf@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.169.693/0001-13	BIO LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 138,74
<b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> Romsons Internacional <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> CATETER UMBILICAL GMI CALIBRE 8,0F EM POLIURETANO RADIOPACO MARCADO DO 4 AO 24CM A PARTIR DO EXTREMO DISTAL. VITALGOLD Romsons Internacional IMPORTADO 10296900147		
<b>Endereço:</b>		

18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 197,88			
<b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> VITALGOLD <b>Modelo:</b> VITALGOLD <b>Descrição:</b> CATETER UMBILICAL GMI CALIBRE 8,0F EM POLIURETANO RADIOPACO MARCADO DO 4 AO 24CM A PARTIR DO EXTREMO DISTAL.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Pires do Rio	AV LINO SAMPAIO, 61	André	(64) 3461-6607	corumbahospitalar@gmail.com

### Item 19: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

**Data:** 31/01/2023 00:00

**Objeto:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E REAGENTES CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00000223

**Descrição:** COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODAO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTAVEL PCT C/ 500 UND - COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODAO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTAVEL PCT C/ 500 UND

**Lote/Item:** 1/249

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 138.219.22.2:8079/transparencia/

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UNIDA

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 27,50		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Assis Chateaubriand	R GENERAL OSORIO, 150	(44) 3528-0344	inovacoeslicitacoes@outlook.com



## Item 20: COMPRESSA CIRURGICA 23X25 C/50 UND

Preço Estimado: R\$ 162,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 162,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	COMPRESSA CIRURGICA 23X25 C/50 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,00

<b>Órgão:</b> HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de Aquisição de Material Médico Diversos (fracassados)? para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas neste termo de referência, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Compressa Hospitalar - Compressa Hospitalar Embalagem: Embalagem Individual , Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco , Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Esterilidade: Uso Único , Acessórios: C/ Cordão Identificador	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442022 / UASG:155910
	<b>Lote/Item:</b> /28
<b>CatMat:</b> 441585 - COMPRESSA HOSPITALAR	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 50,00 UN
	<b>UF:</b> SE

## CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.008.903/0001-60	MILLENIO COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 162,00

\*VENCEDOR\*

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo: TOALHA P/BANHO NO LEITO 30X35 60G DESCARTÁVEL

**Descrição:** TOALHA SECA PARA BANHO NO LEITO TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 35 CM X 40 CM, COR BRANCA; CONFECCIONADO EM VISCOSE E POLIÉSTER; PERFURADA; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M<sup>2</sup>; CANTOS ARREDONDADOS. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO PACOTES COM 50 COMPRESSAS. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA:POLAR FIX- MODELO:TOALHA P/BANHO NO LEITO 30X35 60G DESCARTÁVEL - CÓD:F08547- RMS:ISENTO

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MANOEL ALEXANDRINO, 401	<b>Nome de Contato:</b> Lucas Ribeiro Vieira	<b>Telefone:</b> (31) 3432-9993	<b>Email:</b> comercial@mcscomercial.com.br
-------------------	-------------------------------	--	--	---------------------------------	---

## Item 21: CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA 4MM CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 149,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 149,37

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA 4MM CX C/24 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 149,37

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	<b>Data:</b> 25/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de FIOS DE SUTURA, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Material Fio: Catgut Cromado , Modelo Fio: Multifilamentar , Diâmetro Fio: 0 / 1-0 , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Modelo Agulha: Cilíndrica , Comprimento Agulha: Cerca De 24 MM, Esterilidade: Estéril , Apresentação: Embalagem Individual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2302022 / UASG:985867
	<b>Lote/Item:</b> /28
<b>CatMat:</b> 487023 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 09:28
	<b>Homologação:</b> 03/02/2023 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:23:59 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h1h5qQPSfZkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.828.079/0001-31 *VENCEDOR*	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 149,27
<b>Marca:</b> TECHNOFIO <b>Fabricante:</b> TECHNOFIO <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> Catgut cromado 0, estéril, c/agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0 cm - cx/24 unid CX 60 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS REGISTRO ANVISA: 10378330015		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R OLIVA MAIA, 81
<b>Nome de Contato:</b> Andre	<b>Telefone:</b> (21) 2473-4896	<b>Email:</b> sicaflafarma@gmail.com
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 149,27
<b>Marca:</b> TECHNOFIO <b>Fabricante:</b> A C E IND E COM LTDA <b>Modelo:</b> CATGUT CROMADO <b>Descrição:</b> "Catgut cromado 0, estéril, c/agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0 cm - cx/24 unid" MARCA: TECHNOFIO FABRICANTE: ACE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA MODELO: CC07MR40 REGISTRO M.S: 10378330016 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Ponta Grossa	<b>Endereço:</b> R BARAO DO CERRO AZUL, 211
<b>Nome de Contato:</b> CRISLAYNE	<b>Telefone:</b> (42) 3027-5521	<b>Email:</b> datamedical2019@gmail.com
29.843.853/0001-77	R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 149,57
<b>Marca:</b> TECHNOFIO <b>Fabricante:</b> ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> TECHNOFIO <b>Descrição:</b> Catgut Simples 2,0 C/ Agulha 3/8 Círculo Cilíndrica de 2 Cm Amígdala – Cx C/ 24 Unid – 75cm. RMS: 10378330016 ; Validade da proposta: 90 dias; Validade do Produto: 2 Anos; Procedência: NACIONAL; Fabricante: ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; Marca: TECHNOFIO		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV DOM HELDER CAMARA, 08275
<b>Nome de Contato:</b> AMANDA	<b>Telefone:</b> (21) 4128-6595	<b>Email:</b> r2sservicos@gmail.com

#### Item 22: CATGUT CROMADO 1. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND

Preço Estimado: R\$ 222,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 222,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CATGUT CROMADO 1. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 222,60

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	<b>Data:</b> 27/12/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio de sutura agulhado - Material Fio: Catgut Cromado, Modelo Fio: Multifilamentar, Diâmetro Fio: 4-0, Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Agulha: Cerca De 14 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 602258 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:980307
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/01/2023 15:43
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 15:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 197,87			
<b>Marca:</b> TECHNOFIO <b>Fabricante:</b> TECHNOFIO <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA 3.0 CATGUT C/ AGULHA, CAIXA C/ 24 ENVELOPES PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RR	Boa Vista	AV GAL ATAIDE TEIVE, 3941	Francisco Wriel Matias	(95) 3623-3879	cleiton@wmodontomedico.com.br

27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 247,33			
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> BIOLINE <b>Fabricante:</b> BIOLINE <b>Modelo:</b> BIOLINE <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA 3.0 CATGUT C/ AGULHA, CAIXA C/ 24 ENVELOPES PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RR	Boa Vista	AV NAZARE FILGUEIRAS, 2187	DARIO	(95) 3224-2353	klmedicamentosrr@gmail.com

### Item 23: CATGUT CROMADO 2. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 185,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	CATGUT CROMADO 2. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 185,90

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

**Data:** 27/04/2023 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HOSPITALARES

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**Descrição:** FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. - FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00010923

**Lote/Item:** 1/101

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

**Quantidade:** 36

**Unidade:** CAIXA

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.533.317/0003-60	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 185,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



## Item 24: CATGUT CROMADO 3. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND

Preço Estimado: R\$ 185,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	CATGUT CROMADO 3. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 185,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 27/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HOSPITALARES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. - FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 00010923
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 36
	Unidade: CAIXA
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.533.317/0003-60 *VENCEDOR*	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 185,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

## Item 25: CATGUT CROMADO 4. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 185,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CATGUT CROMADO 4. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 185,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 27/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HOSPITALARES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. - FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 00010923
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 36
	Unidade: CAIXA
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.533.317/0003-60 *VENCEDOR*	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 185,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

#### Item 26: CATGUT CROMADO 5. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND

Preço Estimado: R\$ 185,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 185,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CATGUT CROMADO 5. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 185,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Data: 27/04/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HOSPITALARES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. -  
FIO CATGUT CROMADO, 4.0 COM AG - 3 MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.

SRP: SIM

Identificação: 00010923

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.go  
v.br:8079/transparencia/

Quantidade: 36

Unidade: CAIXA

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.533.317/0003-60 *VENCEDOR*	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 185,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

#### Item 27: DESCARTEX PARA MATERIAL CORTANTE 20LT

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	DESCARTEX PARA MATERIAL CORTANTE 20LT	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,00



Órgão: UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR - DRENO PEZZER, BANHEIRA EM  
POLIPROPILENO, ESPARADRAPO, CURATIVO E LUVA CIRÚRGICA.

Descrição: DRENO DE PETZER LATEX NAT.FLEX.FORM.TUBULAR 4 ORIF.CALIBRE 22  
DESC. - DRENO DE PETZER, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL,  
ATOXICO, APIROGENICO, FORMATO TUBULAR, PAREDES FINAS E MALEAVEIS  
VISIVEIS, EXTREMIDADES FORMADAS, CALIBRE 22, CONTENDO NO MINIMO 3  
ORIFICIOS, USO UNICO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE  
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO  
DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Data: 23/09/2022 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090162000012022OC00294

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

03.951.140/0001-33 DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 27,00

Marca: TAYLOR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DRENO DE PETZER, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, ATOXICO, APIROGENICO, FORMATO TUBULAR, PAREDES FINAS E  
MALEAVEIS VISIVEIS, EXTREMIDADES FORMADAS, CALIBRE 22, CONTENDO NO MINIMO 3 ORIFICIOS, USO UNICO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM  
MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP São Paulo R SAO FRANCISCO DO VERMELHO, 90 JAQUELINE (11) 2621-8884 depaulic@terra.com.br

61.418.042/0001-31 CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E R\$ 30,00  
\*VENCEDOR\* HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA

Marca: WELL LEAD - REF. 111.222.P

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DRENO DE PETZER, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, ATOXICO, APIROGENICO, FORMATO TUBULAR, PAREDES FINAS E  
MALEAVEIS VISIVEIS, EXTREMIDADES FORMADAS, CALIBRE 22, CONTENDO NO MINIMO 3 ORIFICIOS, USO UNICO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM  
MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Santana de Parnaíba AL AFRICA, 570 Barbara (11) 4152-0500 dep.licitacao@cfernandes.com.br

47.193.115/0001-03 CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA R\$ 30,00

Marca: Taylor

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DRENO DE PETZER, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, ATOXICO, APIROGENICO, FORMATO TUBULAR, PAREDES FINAS E  
MALEAVEIS VISIVEIS, EXTREMIDADES FORMADAS, CALIBRE 22, CONTENDO NO MINIMO 3 ORIFICIOS, USO UNICO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM  
MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP São Paulo R JOAQUIM PIZA, 130 Luciana (11) 3207-1522 luventas@cirurgicabrasil.com.br

## Item 28: CANULA NASAL DE OXIGENIO TIPO OCULOS

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CANULA NASAL DE OXIGENIO TIPO OCULOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,65



**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

**Objeto:** Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL, NÃO ESTÉRIL e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..

**Descrição:** Fixador p/ dispositivo médico - Material: Tira Tecido Sintético E Algodão, Aplicação: P/ Cânula Traqueostomia, Componente: C/ Velcro Ajustável, Embalagem: Embalagem Individual, Característica: Acolchoada, Tamanho: Adulto, Tipo Uso: Uso Único,

**CatMat:** 481530 - FIXADOR P/ DISPOSITIVO MÉDICO

**Data:** 22/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1672022 / UASG:926119

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/09/2022 18:07

**Homologação:** 20/09/2022 09:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 17.823

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 9,04			
<b>Marca:</b> HAIBREATH <b>Fabricante:</b> HAIBREATH <b>Modelo:</b> FIXADOR PARA TUBO TRAQ <b>Descrição:</b> "FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO NÃO ESTÉRIL. Aplicação: fixar a cânula de traqueostomia ao pescoço. Material: composto de espuma acolchoada em algodão atóxico. Tamanho: comprimento total variando entre 40 e 60cm. Características Adicionais: composto por duas bandas, confeccionado em tecido de algodão, com forro de malha de algodão atóxico, hipoalergênico e que não provoque lesões. Com velcro dobrável nas duas extremidades para fixação da cânula de traqueostomia, regulável para união das bandas e ajuste aos diferentes tamanhos de pescoço, livre de látex. Apresentação: embalagem plástica individual. Ampla Concorrência"					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> R 9, SN	<b>Telefone:</b> (62) 8139-6667		
02.916.028/0001-07	FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,00			
<b>Marca:</b> Fradel <b>Fabricante:</b> Fradel-Med <b>Modelo:</b> FIXADOR DE CANULA TRAQUEOSTOMIA <b>Descrição:</b> FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO NÃO ESTÉRIL. Aplicação: fixar a cânula de traqueostomia ao pescoço. Material: composto de espuma acolchoada em algodão atóxico. Tamanho: comprimento total variando entre 40 e 60cm. Características Adicionais: composto por duas bandas, confeccionado em tecido de algodão, com forro de malha de algodão atóxico, hipoalergênico e que não provoque lesões. Com velcro dobrável nas duas extremidades para fixação da cânula de traqueostomia, regulável para união das bandas e ajuste aos diferentes tamanhos de pescoço, livre de látex. Apresentação: embalagem plástica individual. REGISTRO NO M.S. 80039960022					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R TENENTE AMERICO MORETTI, 579	<b>Telefone:</b> (11) 5562-3541	<b>Email:</b> fradelmed@terra.com.br	
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 13,90			
<b>Marca:</b> FRADEL <b>Fabricante:</b> FRADEL- MED <b>Modelo:</b> ADULTO <b>Descrição:</b> FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO NÃO ESTÉRIL. Aplicação: fixar a cânula de traqueostomia ao pescoço. Material: composto de espuma acolchoada em algodão atóxico. Tamanho: comprimento total variando entre 40 e 60cm. Características Adicionais: composto por duas bandas, confeccionado em tecido de algodão, com forro de malha de algodão atóxico, hipoalergênico e que não provoque lesões. Com velcro dobrável nas duas extremidades para fixação da cânula de traqueostomia, regulável para união das bandas e ajuste aos diferentes tamanhos de pescoço, livre de látex. Apresentação: embalagem plástica individual. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: 80039960022					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R SAO FRANCISCO DO VERMELHO, 90	<b>Nome de Contato:</b> JAQUELINE	<b>Telefone:</b> (11) 2621-8884	<b>Email:</b> depaulic@terra.com.br

## Item 29: DRENO N°2

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	DRENO N°2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,98



Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 16/05/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais Médico-Hospitalares do Grupo IV, listados no item 1 do Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preço, com fulcro nas Leis 13.303/2016, 10.520/2002 e nos Decretos Municipais 44.698/2018, 30.538/2009 e 23.957/2004, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou Termo de Referência, na forma da lei..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2432023 / UASG:986001

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Dreno Cirúrgico - Dreno Cirúrgico Material: Pvc , Modelo: Torácico , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca De 50 CM, Componente Ii: Radiopaco , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Calibre: 38 FRENC

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 7,47			
<b>Marca:</b> LAC- MEDICAL <b>Fabricante:</b> LAC- MEDICAL <b>Modelo:</b> SEM VERSÃO <b>Descrição:</b> Dreno Cirúrgico - Dreno Cirúrgico Material: Pvc , Modelo: Torácico , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca De 50 CM, Componente Ii: Radiopaco , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Calibre: 38 FRENC					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ALUISIO AZEVEDO, 00040	<b>Nome de Contato:</b> JULIO	<b>Telefone:</b> (21) 3895-2373	<b>Email:</b> julio@jffarma.com.br
43.641.608/0001-08	NEW PHARMS LTDA	R\$ 9,46			
<b>Marca:</b> CIRURGICA BRASIL <b>Fabricante:</b> CIRURGICA BRASIL <b>Modelo:</b> DESCARTAVEL <b>Descrição:</b> Dreno Cirúrgico Material: Pvc , Modelo: Torácico , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca De 50 CM, Componente Ii: Radiopaco , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Calibre: 38 FRENC					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA ALMIRANTE GREN FALL, 405	<b>Telefone:</b> (21) 9628-5653	<b>Email:</b> contabilidade.cupt@gmail.com	
40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA	R\$ 10,02			
<b>Marca:</b> MEDSHARP <b>Fabricante:</b> MEDSHARP <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> DRENO, TORAX NUMERO 38, EM PVC CRISTAL, ATOXICO, APIROGENICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA AEXTENSAO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.   MARCA: MEDSHARP  Procedência:   Nome Comercial: DRENO TORAX 38F PVC SILICONIZADO ESTERIL   RMS: 80267170002					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Belford Roxo	<b>Endereço:</b> AV PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS, 404	<b>Nome de Contato:</b> Elizete	<b>Telefone:</b> (21) 97977-5751	<b>Email:</b> lemanmedicamentos@gmail.com

### Item 30: DRENO N°3

Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	DRENO N°3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,28



**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  
HOSPITAL UNIV DA UNIVERSIDADE FEDERAL AMAPA

**Objeto:** Contratação emergencial de Material Médico-Hospitalar. Que serão utilizados em virtude do cenário de Síndrome Gripal e Síndrome Respiratória Aguda Grave.

**Descrição:** DRENO CIRÚRGICO - DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 30 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

**CatMat:** 278283 - ACETAZOLAMIDA

**Data:** 01/05/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 11/2023 / UASG: 156956

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.344.834/0001-99 *VENCEDOR*	D. M. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,28
<b>Marca:</b> LAMBOR IMPORT		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 30 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO FURTADO (CJ. CUBA DE ASFALTO), 116
	<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (96) 3217-1712
		<b>Email:</b> dm.comercio@yahoo.com.br

#### Item 31: EQUIPO MACROGOTAS STD RIGIDO

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Unidades	EQUIPO MACROGOTAS STD RIGIDO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

**Órgão:** SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS

**Objeto:** MATERIAIS/EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

**Descrição:** EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL CAMARA FLEXIVEL COM PINCA ROLETE DE ALTA PRECISAO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM AREA PARA RAPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDROFOBO DE 15 MICR - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL CAMARA FLEXIVEL COM PINCA ROLETE DE ALTA PRECISAO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM AREA PARA RAPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDROFOBO DE 15 MICRAS; CAMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUIDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60MGTS/ML, FLEXIVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXIVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSAO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE. ESTERIL APIROGENICO, ATOXICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

**Data:** 17/05/2023 08:31

**Modalidade:** Pregão com registro de preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 29400

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/06/2023 12:43

**Fonte:** https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

**Quantidade:** 400

**UF:** TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 1,50		
<b>Marca:</b> TKL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N	<b>Telefone:</b> (63) 3215-1509	<b>Email:</b> apropecto.comercial@gmail.com	
17.099.395/0001-24	MAX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 8,50		
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN	<b>Nome de Contato:</b> Leonardo	<b>Telefone:</b> (63) 3225-1191	<b>Email:</b> maxhospitalar@gmail.com

### Item 32: ESPARADRAPO 10X4,5M C/CAPA

Preço Estimado: R\$ 26,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,21

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Rolos	ESPARADRAPO 10X4,5M C/CAPA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,21

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Recife	<b>Data:</b> 25/11/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:158464 <b>Lote/Item:</b> /79 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 02/12/2022 11:45 <b>Homologação:</b> 07/12/2022 12:20 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Rolo 10 M <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos e materiais odontológicos para atender as necessidade do CSMO do IFPE Campus Recife..	
<b>Descrição:</b> Fita Hospitalar - Fita Hospitalar Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 10 CM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Características Adicionais: Hipoalergênico	
<b>CatMat:</b> 446603 - FITA HOSPITALAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
31.131.938/0001-74 *VENCEDOR*	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		R\$ 26,00		
<b>Marca:</b> CIEX <b>Fabricante:</b> CIEX <b>Modelo:</b> CIEX <b>Descrição:</b> FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR					
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> R AMERICO CARNEIRO, 137	<b>Telefone:</b> (83) 9804-1505/ (83) 8705-7331	<b>Email:</b> medic.orcamento@gmail.com	
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME		R\$ 26,00		
<b>Marca:</b> adpele <b>Fabricante:</b> adpele <b>Modelo:</b> adpele <b>Descrição:</b> adpele					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Salgueiro	<b>Endereço:</b> AV ANTONIO ANGELIM, 421	<b>Nome de Contato:</b> JÉSSICA	<b>Telefone:</b> (87) 3871-4932	<b>Email:</b> licitacao@dentalhospitalare.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO		R\$ 26,62		
<b>Marca:</b> ADPELE <b>Fabricante:</b> ADPELE <b>Modelo:</b> ADPELE <b>Descrição:</b> Fita Hospitalar - Fita Hospitalar Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 10 CM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Características Adicionais: Hipoalergênico					
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cabedelo	<b>Endereço:</b> PC VENANCIO NEIVA, 77	<b>Nome de Contato:</b> JOSE	<b>Telefone:</b> (83) 3031-7061	<b>Email:</b> dantasdiniz@gmail.com

### Item 33: ESPARADRAPO MICROPORE

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESPARADRAPO MICROPORE	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	<b>Data:</b> 16/01/2023 09:15
<b>Objeto:</b> "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES"	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO 3M MICROPORE 100MM X 4,5M, COM BOA - ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO 3M MICROPORE 100MM X 4,5M, COM BOA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 15032_0522022
	<b>Lote/Item:</b> 229/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
13.994.852/0001-93	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E		R\$ 15,00		
*VENCEDOR*	MEDICO - HOSPITALAR LTDA				
<b>Marca:</b> MISSNER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MISSNER <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Sorriso	<b>Endereço:</b> R GENESIO ROBERTO BAGGIO, 1304	<b>Telefone:</b> (66) 3544-1910	<b>Email:</b> hiperdental2011@hotmail.com	

### Item 34: ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO ESPUMA 2223 BRQ C/50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 40,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO ESPUMA 2223 BRQ C/50 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,50



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição, de forma parcelada, de Material Médico Hospitalar (eletrodos, lâminas de bisturi, placa eletrocirúrgica, perneira pneumática de membros inferiores, tira reagente dosagem glicemia, entre outros), com cessão em regime de comodato de glicosímetros, 10 (dez) compressores pneumáticos? e 18 tricotomizadores, para atender às necessidades do Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (HUPES) - Filial Ebserh..

**Descrição:** **Eletrodo** - Modelo: Agulha, Aplicação 1: P/ Monitorização Neuro, Material Sensor: Aço Inoxidável, Acessório: C/ Cabo Compatível C/ Equipamento, Dimensões: Cerca De 15 A 75 X 0,35 A 0,50 MM, Tipo: Monopolar, Ponta Cônica, Esterilidade: Estéril, Uso Único,

**CatMat:** 461277 - ELETRODO USO MÉDICO

Data: 21/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:155907

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

08.172.474/0001-22 NEUROSOFT - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MEDICOS LIMITADA R\$ 21,00  
\*VENCEDOR\*

Marca: AMBU

Fabricante: AMBU A/S - DINAMARCA

Modelo: 74350-45/40

Descrição: Agulha, tipo MONOPOLAR, TAMANHO 26 G x 50 mm (2'), PONTA EM OGIVA, não dilacerante, tipo conexão conector standard, uso ESTÉRIL, descartável. Descrição complementar: utilização em eletromiografia, revestida por teflon. REGISTRO ANVISA: 80342239006

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R DAS FOLHAGENS, 364	(67) 3383-2100	rvicente@terra.com.br

58.950.775/0001-08 COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 60,00

Marca: NEURO

Fabricante: NEURO

Modelo: TFDN265045

Descrição: AGULHA, TI PO MONOPOLAR, TAMANHO 26 G X 50 MM (2'), PONTA EM OGIVA, NÃO DILACERANTE, TI PO CONEXÃO CONECTOR STANDARD, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UTI LIZAÇÃO EM ELETROMIOGRAFI A, REVESTI DA POR TEFL ON. RMS: 81210770021  
PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CAMPO COMPRIDO, 90	Juliana Mercenas	(11) 3951-6060	cotacao@uol.com.br

### Item 35: FIO SEDA 0.0 AGULHADO CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 99,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 99,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	FIO SEDA 0.0 AGULHADO CX C/24 UND	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,17

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de forma parcelada, de Material Médico Hospitalar de Uso Geral I - para atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Edgard Santos..

**Descrição:** **Fio De Sutura** - Fio De Sutura Material: Seda , Tipo Fio: 8-0 , Comprimento: 45 CM, Cor: Preto Trançado , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: 1/4 Círculo Espatulada , Comprimento Agulha: 0,65 CM, Esterilidade: Estéril

**CatMat:** 281564 - FIO DE SUTURA

Data: 30/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:155907

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 08:18

Homologação: 06/01/2023 19:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: Envelope

UF: BA



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:23:59 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.812.429/0001-71 *VENCEDOR*	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,40
<b>Marca:</b> COVIDIEN <b>Fabricante:</b> POLYSUTURE <b>Modelo:</b> SP6580- <b>Descrição:</b> Fio de sutura cirúrgica Sof silk Preta composto por Seda Multifilamentar Trançada, de diâmetro USP 8-0 com 45 cm de comprimento, com duas agulhas (2) x QE6,5 de curvatura 1/4 Círculo Microespatulada 200µ 6,5 mm. Produto comercializado em caixa contendo 12 envelopes. Marca: COVIDIEN. Registro ANVISA: 80052020072 Código/modelo:SP6580- Fabricante: Polysuture. Origem: Nacional.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Sebastião do Paraíso	<b>Endereço:</b> AV GABRIEL RAMOS DA SILVA, 1245
<b>Telefone:</b> (35) 3539-4750	<b>Email:</b> rodrigossouza@convidien.com	
32.622.037/0001-48	CORAMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 60,10
<b>Marca:</b> COVIDIEN-POLYSUTURE <b>Fabricante:</b> COVIDIEN-POLYSUTURE <b>Modelo:</b> SOFSILK PRETA 8-0 45CM 2XQE6.5 Oftalmologia 6,5 mm <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA, TIPO SEDA 8-0, TRANÇADO, NÃO ABSORVÍVEL, COR PRETA. DUAS (2) AGULHAS 6,5MM, CURVATURA DE 1/4 ESPATULADA.COMPRIMENTO DE 45 CM. ESTÉRIL, USO ÚNICO. MARCA: COVIDIEN-POLYSUTURE DESCRITIVO: SOFSILK PRETA 8-0 45CM 2XQE6.5 Oftalmologia 6,5 mm 1/4 Círculo Microespatulada 200µ CÓDIGO: SP6580 ANVISA: 80052020072 VALIDADE: VIGENTE PROCEDÊNCIA: BRASIL *validade de 5 anos após fabricação		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R INVESTIGADOR WILSON PALMEIRA, 50
<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (71) 3248-7002	<b>Email:</b> proposta.priscila@coramed.com.br
03.158.798/0001-92	MJT COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> SILKPOINT <b>Fabricante:</b> POINT SUTURE <b>Modelo:</b> FIO <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA, TIPO SEDA 8-0, TRANÇADO, NÃO ABSORVÍVEL, COR PRETA. DUAS (2) AGULHAS 6,5 MM, CURVATURA DE 1/4 ESPATULADA. COMPRIMENTO DE 45 CM. ESTÉRIL, USO ÚNICO		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R DAS GAIVOTAS, 355
<b>Nome de Contato:</b> Marco	<b>Telefone:</b> (71) 3230-5906	<b>Email:</b> mjtrepresenta@uol.com.br

### Item 36: FIO SEDA 1.0 AGULHADO CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 104,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 104,65

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	FIO SEDA 1.0 AGULHADO CX C/24 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,65

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

**Data:** 19/08/2022 09:30

**Objeto:** Contratação de Empresa para Aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cantá-RR..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Fio De Sutura Agulhado - Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Multifilamentar , Material Fio: Seda Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 16 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 5-0

**Identificação:** NºPregão:202022 / UASG:980028

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 487548 - FIO DE SUTURA AGULHADO

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA		R\$ 104,65		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> TECHNOFIO <b>Fabricante:</b> TECHNOFIO <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> Fio de sutura seda 5-0 (caixa) com 24 envelopes					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RR	Boa Vista	AV GAL ATAIDE TEIVE, 3941	Francisco Wriel Matias	(95) 3623-3879	cleiton@wmodontomedico.com.br

### Item 37: FIO NYLON 0.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 109,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 109,80

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	FIO NYLON 0.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	<b>Data:</b> 30/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui o objeto deste Termo de Referência o Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de FIOS DE SUTURA para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Agulhado - Modelo Agulha: Cilíndrica, Modelo Fio: Monofilamentar, Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Apresentação: Embalagem Individual, Comprimento Fio: Cerca De 15 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Comprimento Agulha: Cerca De 5 MM, Esterilidade: Estéril, Diâmetro Fio: 9-0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 487396 - FIO DE SUTURA AGULHADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1132022 / UASG:155008
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
12.340.717/0001-61	POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA		R\$ 80,00		
<b>Marca:</b> NYLPOINT <b>Fabricante:</b> POINT SUTURE <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA <b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 9-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 0,5 CM (+/- 0,1, ESTERILIDADE ESTÉRIL - REGISTRO NO M/S: 10155530011 - VALIDADE: 5 ANOS - FIO NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO - EMBALAGEM: CARTELA + ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTÉRIL - NÃO GENÉRICO - PROCEDENCIA: NACIONAL					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
CE	Fortaleza	R MOACIR, 435	Lorena Miranda Cavalcante	(85) 3211-2700	pointsuture@pointsuture.com.br

03.812.429/0001-71	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 104,40		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> COVIDIEN <b>Fabricante:</b> POLYSUTURE <b>Modelo:</b> NPM5090E- <b>Descrição:</b> Fio de sutura cirúrgica Monosof Preto composto por Nylon (Poliamida) monofilamentar, de diâmetro USP 9-0 com 13 cm de comprimento, com agulha CC5 de curvatura 3/8 Círculo Cilíndrica - 150µ 5 mm. Produto comercializado em caixa contendo 12 envelopes. Marca: COVIDIEN. Registro ANVISA: 80052020064 Código/modelo:NPM5090E- Fabricante: Polysuture. Origem: Nacional.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	São Sebastião do Paraíso	AV GABRIEL RAMOS DA SILVA, 1245	(35) 3539-4750	rodrigossouza@convidiem.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.985.550/0001-60	I C L L MENDES EIRELI	R\$ 145,00
<b>Marca:</b> POINT SUTURE <b>Fabricante:</b> POINT SUTURE <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 9-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 0,5 CM (+/- 0,1, ESTERILIDADE ESTÉRIL		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PI	Teresina	R COELHO DE RESENDE (ZONA SUL), 412
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
IVO CESAR	(86) 99977-5120	licitacao@ichospitalar.com.br

### Item 38: FIO NYLON 3.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 99,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 99,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	FIO NYLON 3.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	<b>Data:</b> 25/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar /Fios Cirúrgico ( Cancelados do PR 88/21), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 3-0 , Comprimento: 75 CM, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: Reta , Comprimento Agulha: 6 CM, Esterilidade: Estéril	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 282765 - FIO DE SUTURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:712022 / UASG:155915
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 10:41
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 16:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 69,00
<b>Marca:</b> SHALON <b>Fabricante:</b> SHALON <b>Modelo:</b> SHALON <b>Descrição:</b> Fio de SUTURA, tipo NYLON 3-0, monofilamento, não absorvível, cor PRETO. AGULHA RETA DE 60 mm.COMPRIMENTO DO FIO DE 70 a 75 cm. Estéril, uso único.) N° REG. 10243410022		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Juiz de Fora	R PARACATU, 1280
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(32) 3690-5900	equipar@poweline.com.br	

03.812.429/0001-71	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 110,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> COVIDIEN <b>Fabricante:</b> POLYSUTURE <b>Modelo:</b> NP69330E- <b>Descrição:</b> Fio de sutura cirúrgica Monosof Preto composto por Nylon (Poliamida) monofilamentar, de diâmetro USP 3-0 com 75 cm de comprimento, com agulha RTR60 de curvatura Reta Triangular 6,0cm. Produto comercializado em caixa contendo 24 envelopes. Marca: COVIDIEN. Registro ANVISA: 80052020064 Código/modelo:NP69330E- Fabricante: Polysuture. Origem: Nacional.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	São Sebastião do Paraíso	AV GABRIEL RAMOS DA SILVA, 1245
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(35) 3539-4750	rodrigossouza@convdien.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 120,00			
<b>Marca:</b> shalon suturas <b>Fabricante:</b> shalon suturas <b>Modelo:</b> nylon 3 agulha reta 6 cm <b>Descrição:</b> Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 3-0 , Comprimento: 75 CM, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: Reta , Comprimento Agulha: 6 CM, Esterilidade: Estéril					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Volta Redonda	R LILAS, 145	TAYNARA	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com

### Item 39: FIO NYLON 4.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 84,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	FIO NYLON 4.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,94

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

**Data:** 30/03/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e material hospitalar, odontológico e fisioterapêutico para suprir as necessidades do fundo municipal de saúde do município de janiópolis/pr..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cilíndrica , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Preto , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 70 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 22 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 4-0

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:987637

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/04/2023 08:13

**Homologação:** 17/04/2023 08:56

**CatMat:** 487434 - FIO DE SUTURA AGULHADO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
29.907.666/0001-00	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 83,91	
<b>Marca:</b> TECHNOFIO <b>Fabricante:</b> TECHNOFIO <b>Modelo:</b> C/24 <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4-0. DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 PRETO, CUTICULAR, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO, COM 3,0 CM DE COMPRIMENTO, UTILIZADO PARA SUTURA DE FERIMENTOS DE PELE. CAIXA COM 24 UNIDADES			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
PR	Maringá	AV JOAQUIM DUARTE MOLEIRINHO, 3501	(44) 3034-0262

36.757.380/0001-50 MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

R\$ 85,45

\*VENCEDOR\*

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo:** CAIXA

**Descrição:** "FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4-0. DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 PRETO, CUTICULAR, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO, COM 3,0 CM DE COMPRIMENTO, UTILIZADO PARA SUTURA DE FERIMENTOS DE PELE. CAIXA COM 24 UNIDADES"

**Estado:** RS **Cidade:** Santa Maria **Endereço:** AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728 **Nome de Contato:** Rafael **Telefone:** (55) 8151-3282 **Email:** medsantadistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 85,45			
<b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> Medix <b>Modelo:</b> Fio de sutura <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4-0. DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 PRETO, CUTICULAR, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO, COM 3,0 CM DE COMPRIMENTO, UTILIZADO PARA SUTURA DE FERIMENTOS DE PELE. CAIXA COM 24 UNIDADES. <b>Marca:</b> Medix. RMS: 80495519012					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	Lucas	(44) 3425-1983	moretiloanda@hotmail.com

#### Item 40: FIO NYLON 5.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND

Preço Estimado: R\$ 77,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	FIO NYLON 5.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,36

**Órgão:** PREVI NAZARE

**Data:** 15/12/2022 00:00

**Objeto:** aquisição de materiais de consumo (medicamentos e insumos) para atender os beneficiários do SUS em cumprimento ao artigo 23, inciso II e artigos 196, 197 e 198 da Constituição Federal

**Modalidade:** ADESÃO PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTERIL- CAIXA COM 24 UND - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTERIL- CAIXA COM 24 UND

**Identificação:** 00008822

**Lote/Item:** 1/28

**Ata:** N/A

**Fonte:** remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** CX

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 77,36		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Assis Chateaubriand	R GENERAL OSORIO, 150	(44) 3528-0344	inovacoeslicitacoes@outlook.com

#### Item 41: FRALDAS GERIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHA A

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	FRALDAS GERIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHA A	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS

Data: 25/11/2022 00:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30

Identificação: 00005522

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 413

Unidade: PTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cafelândia	RUA WASHINGTON LUIZ, 143
		Telefone:
		(14) 9853-9003
		Email:
		williamgomes03@hotmail.com

#### Item 42: FRALDAS GERIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	FRALDAS GERIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS

Data: 25/11/2022 00:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30

Identificação: 00005522

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 137

Unidade: PTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cafelândia	RUA WASHINGTON LUIZ, 143
		Telefone:
		(14) 9853-9003
		Email:
		williamgomes03@hotmail.com



## Item 43: FRALDAS GERIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	FRALDAS GERIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	<b>Data:</b> 25/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30	<b>Identificação:</b> 00005522
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 413
	<b>Unidade:</b> PTE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17 *VENCEDOR*	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Cafelândia	<b>Endereço:</b> RUA WASHINGTON LUIZ, 143
	<b>Telefone:</b> (14) 9853-9003	<b>Email:</b> williamgomes03@hotmail.com

## Item 44: FRALDAS PEDIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	FRALDAS PEDIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	<b>Data:</b> 25/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30	<b>Identificação:</b> 00005522
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 137
	<b>Unidade:</b> PTE
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17 *VENCEDOR*	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cafelândia	Endereço: RUA WASHINGTON LUIZ, 143
Telefone: (14) 9853-9003	Email: williamgomes03@hotmail.com	

Item 45: FRALDAS PEDIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	FRALDAS PEDIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	Data: 25/11/2022 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30	Identificação: 00005522
	Lote/Item: 1/6
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 137
	Unidade: PTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17 *VENCEDOR*	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cafelândia	Endereço: RUA WASHINGTON LUIZ, 143
Telefone: (14) 9853-9003	Email: williamgomes03@hotmail.com	

Item 46: FRALDAS PEDIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	FRALDAS PEDIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS

Data: 25/11/2022 00:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30

Identificação: 00005522

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 137

Unidade: PTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cafelândia	RUA WASHINGTON LUIZ, 143
		Telefone:
		(14) 9853-9003
		Email:
		williamgomes03@hotmail.com

#### Item 47: FRALDAS PEDIATRICA TAM: EG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	FRALDAS PEDIATRICA TAM: EG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS

Data: 25/11/2022 00:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M C/ 30

Identificação: 00005522

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 137

Unidade: PTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cafelândia	RUA WASHINGTON LUIZ, 143
		Telefone:
		(14) 9853-9003
		Email:
		williamgomes03@hotmail.com



## Item 48: GASE EM ROLO 91X91CM 11 FIOS.

Preço Estimado: R\$ 65,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Rolos	GASE EM ROLO 91X91CM 11 FIOS.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,09

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	<b>Data:</b> 02/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E USO HOSPITALAR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO EM ROLO, MEDIDA: 10CM X 10M, UMA CAMADA PROTETORA DE POLITEREFTALATO DE ETILENO E PAPEL GLASSINE, SEMIPERMEÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COBERTURA SEMI OCLUSIVA ADESIVA E SEMIPERMEÁVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR D'ÁGUA E GASES IMPERMEÁVEL - FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO EM ROLO, MEDIDA: 10CM X 10M, UMA CAMADA PROTETORA DE POLITEREFTALATO DE ETILENO E PAPEL GLASSINE, SEMIPERMEÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COBERTURA SEMI OCLUSIVA ADESIVA E SEMIPERMEÁVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR D'ÁGUA E GASES IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA, APRESENTADA NA FORMA DE FILME, PROPORCIONAM UM MEIO ÚMIDO IDEAL AO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO, EM ROLO. INDICADO PARA PREVENÇÃO DE RUPTURA DA PELE E COMO COBERTURAS DE OUTROS TIPOS DE LESÕES DE PELE, POSSUI FÁCIL REMOÇÃO ATRAUMÁTICA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006322
	<b>Lote/Item:</b> 1/95
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 45.185.14.30:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> ROLO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.463.374/0001-74 *VENCEDOR*	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,09
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R GOUBER PINTO DIONISIO, 55
	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (41) 3042-0997
		<b>Email:</b> vendas2@medicalprodutos.com.br

## Item 49: GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA

Preço Estimado: R\$ 59,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Litros	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,00

<b>Órgão:</b> REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	<b>Data:</b> 01/07/2022 16:20
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de Materiais Hospitalares (algodão hidrófilo, bandagem elástica, bisturi descartável e outros)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GEL CONDUTIVO PARA ULTRASSONOGRRAFIA INODORO, PH NEUTRO - GEL CONDUTIVO, PARA ULTRASSONOGRRAFIA, INODORO, PH NEUTRO, CARBOMERO, AGUA PURIFICADA, INCOLOR, ISENTO DE GORDURA E SUJIDADE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 824410801002022OC00063
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> FRASCO 250,00 GRAMA
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI					R\$ 18,00
<b>Marca:</b> MULTIGEL - FR250GR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> GEL CONDUTIVO, PARA ULTRASSONOGRRAFIA, INODORO, PH NEUTRO, CARBOMERO, AGUA PURIFICADA, INCOLOR, ISENTO DE GORDURA E SUJIDADE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Paulo	R SOBRALIA, 422	Jessica	(11) 5632-4300	jessica@interjet.com.br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
27.256.185/0001-56	MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 100,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> COSMOGEL/COSMODERMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> GEL CONDUTIVO, PARA ULTRASSONOGRRAFIA, INODORO, PH NEUTRO, CARBOMERO, AGUA PURIFICADA, INCOLOR, ISENTO DE GORDURA E SUJIDADE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Pirassununga	R LAGO AZUL, 1905	ROGERIO	(11) 99189-9973	licitacao7@medbrand.com.br	

#### Item 50: KIT DE PCCU COMPLETO TAM. P

Preço Estimado: R\$ 15,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Kits	KIT DE PCCU COMPLETO TAM. P	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,71

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	<b>Data:</b> 10/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de fios de sutura, fios ortopédicos, fita cardíaca e cera para osso, visando atender as necessidades da SECRETARIA ADJUNTA DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE – SEMAMC/SEMUSA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Kit Fios De Sutura - Kit Fios De Sutura Modelo: C/ 3 Fios Agulhados , Aplicação: P/ Ginecologia / Obstetrícia , Componente 1: 3 X Catgut Cromado 2-0 , Apresentação: Conjunto Completo , Esterilidade: Estéril	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812023 / UASG:927152
<b>CatMat:</b> 600167 - KIT FIOS DE SUTURA	<b>Lote/Item:</b> /87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 486
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
03.167.627/0001-20	CIRURGICA CENTRAL LTDA					R\$ 15,71
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> COVIDIEN <b>Fabricante:</b> POLYSUTURE <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA <b>Descrição:</b> KIT FIOS DE SUTURA, MODELO: C/ 3 FIOS AGULHADOS, APLICAÇÃO: P/ GINECOLOGIA / OBSTETRÍCIA, COMPONENTE 1: 3 X CATGUT CROMADO 2-0, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DADOS ADICIONAIS: FIO KIT OBSTÉTRICO.RMS;800.520.200-38 , Procedência Nacional , Código:KO220						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Juiz de Fora	R PARACATU, 626	Marcus	(32) 32244-4461	administrativo@cirurcentral.com.br	



## Item 51: KIT DE PCCU COMPLETO TAM. M

Preço Estimado: R\$ 15,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Kits	KIT DE PCCU COMPLETO TAM. M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,71

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	<b>Data:</b> 10/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de fios de sutura, fios ortopédicos, fita cardíaca e cera para osso, visando atender as necessidades da SECRETARIA ADJUNTA DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE – SEMAMC/SEMUSA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Kit Fios De Sutura - Kit Fios De Sutura Modelo: C/ 3 Fios Agulhados , Aplicação: P/ Ginecologia / Obstetrícia , Componente 1: 3 X Catgut Cromado 2-0 , Apresentação: Conjunto Completo , Esterilidade: Estéril	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812023 / UASG:927152
<b>CatMat:</b> 600167 - KIT FIOS DE SUTURA	<b>Lote/Item:</b> /87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 486
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.167.627/0001-20 *VENCEDOR*	CIRURGICA CENTRAL LTDA	R\$ 15,71
<b>Marca:</b> COVIDIEN <b>Fabricante:</b> POLYSUTURE <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA <b>Descrição:</b> KIT FIOS DE SUTURA, MODELO: C/ 3 FIOS AGULHADOS, APLICAÇÃO: P/ GINECOLOGIA / OBSTETRÍCIA, COMPONENTE 1: 3 X CATGUT CROMADO 2-0, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DADOS ADICIONAIS: FIO KIT OBSTÉTRICO.RMS;800.520.200-38 , Procedência Nacional , Código:K0220		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> R PARACATU, 626
<b>Nome de Contato:</b> Marcus	<b>Telefone:</b> (32) 32244-4461	<b>Email:</b> administrativo@cirurcentral.com.br

## Item 52: KIT DE PCCU COMPLETO TAM. G

Preço Estimado: R\$ 15,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Kits	KIT DE PCCU COMPLETO TAM. G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,71

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	<b>Data:</b> 10/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de fios de sutura, fios ortopédicos, fita cardíaca e cera para osso, visando atender as necessidades da SECRETARIA ADJUNTA DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE – SEMAMC/SEMUSA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Kit Fios De Sutura - Kit Fios De Sutura Modelo: C/ 3 Fios Agulhados , Aplicação: P/ Ginecologia / Obstetrícia , Componente 1: 3 X Catgut Cromado 2-0 , Apresentação: Conjunto Completo , Esterilidade: Estéril	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812023 / UASG:927152
<b>CatMat:</b> 600167 - KIT FIOS DE SUTURA	<b>Lote/Item:</b> /87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 486
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.167.627/0001-20 *VENCEDOR*	CIRURGICA CENTRAL LTDA	R\$ 15,71
<b>Marca:</b> COVIDIEN <b>Fabricante:</b> POLYSUTURE <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA <b>Descrição:</b> KIT FIOS DE SUTURA, MODELO: C/ 3 FIOS AGULHADOS, APLICAÇÃO: P/ GINECOLOGIA / OBSTETRÍCIA, COMPONENTE 1: 3 X CATGUT CROMADO 2-0, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DADOS ADICIONAIS: FIO KIT OBSTÉTRICO.RMS;800.520.200-38 , Procedência Nacional , Código:K0220		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> R PARACATU, 626
<b>Nome de Contato:</b> Marcus	<b>Telefone:</b> (32) 32244-4461	<b>Email:</b> administrativo@cirurcentral.com.br

Item 53: LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. M CX C/50

Preço Estimado: R\$ 62,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. M CX C/50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 20/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais descartáveis para atender a Central de Substituição e Refeitórios Avançados do GAP-GL e Unidades Apoiadas.	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:120645
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND).	<b>Lote/Item:</b> /73 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 477578 - LUVA BORRACHA	<b>Quantidade:</b> 1.380 <b>Unidade:</b> CAIXA 100,00 UN <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.800.235/0001-01	FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 28,60
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo:</b> ÚNICO <b>Descrição:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND). - MODELO.: ÚNICO. NÚMERO DO RMS:10330669104 APR.(UND) - MARCA/FABR.: DESCARPACK		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AVENIDA ARMANDO LOMBARDI, 00949
<b>Nome de Contato:</b> Luiz	<b>Telefone:</b> (21) 2565-6161	<b>Email:</b> luiz.aieta@genesyscomercial.com

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> MBLIFE <b>Fabricante:</b> MBLIFE <b>Modelo:</b> LUVA <b>Descrição:</b> LUVAPARAPROCEDIMENTONÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND).		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R JOAO OLCZEWSKI, 381
<b>Nome de Contato:</b> DEBORA	<b>Telefone:</b> (54) 99901-3682	<b>Email:</b> distribuidoraboni901@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 128,89		
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> CAIXA 100,00 UN <b>Descrição:</b> LUVAPARAPROCEDIMENTONÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND).				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	São João de Meriti	RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N	(21) 3755-1891	sheridanrio@yahoo.com.br

Item 54: LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. P CX C/50

Preço Estimado: R\$ 62,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Caixas	LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. P CX C/50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 20/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais descartáveis para atender a Central de Subsistência e Refeitórios Avancados do GAP-GL e Unidades Apoiadas.	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:120645 <b>Lote/Item:</b> /73 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND).	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.380 <b>Unidade:</b> CAIXA 100,00 UN <b>UF:</b> RJ
<b>CatMat:</b> 477578 - LUVA BORRACHA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
39.800.235/0001-01	FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 28,60			
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo:</b> ÚNICO <b>Descrição:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND). - MODELO.: ÚNICO. NÚMERO DO RMS:10330669104 APR.(UND) - MARCA/FABR.: DESCARPACK					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA ARMANDO LOMBARDI, 00949	Luiz	(21) 2565-6161	luiz.aieta@genesyscomercial.com

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,00			
<b>Marca:</b> MBLIFE <b>Fabricante:</b> MBLIFE <b>Modelo:</b> LUVA <b>Descrição:</b> LUVAPARAPROCEDIMENTONÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND).					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	DEBORA	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 128,89		
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> CAIXA 100,00 UN <b>Descrição:</b> LUVAPARAPROCEDIMENTONÃOOCIRÚRGICO,MATERIALLÁTEXNATURALÍNTEGROEUNIFORME,TAMANHOGRADE,CARACTERÍSTICASADICIONAISLUBRIFI CADACOMPÓBIOABSORVÍVEL,DESCARTÁVEL,APRESENTAÇÃOATÓXICA,TIPOAMBIDESTRA,TIPOUSODESCARTÁVEL,MODELOFORMATOANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (CX C/ 100 UND).					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	São João de Meriti	RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N	(21) 3755-1891	sheridanrio@yahoo.com.br	

### Item 55: LUVA CIRURGICA 7,5

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pares	LUVA CIRURGICA 7,5	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,95

**Órgão:** PMSP CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO  
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
 SÃO PAULO

**Data:** 16/01/2023 12:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos.

**Identificação:** OC: 8010868010020220C00079

**Descrição:** LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CM - LUVA CIRURGICA, EM LATEX NATURAL HIPOALERGENICA, COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FUROS OU QUALQUER DEFEITO,ISENTA DE EMENDAS, ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADAS COM PO ABSORVIVEL ATOXICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL E SUFICIENTE RESISTENCIA A TRACAO,DEVENDO APRESENTAR PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICA DA MAO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE 4 A 6 CM E BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA COM AJUSTE PERFEITO, NUMERACAO 7,5, ESPESSURA MINIMA 0,15 MM, NUMERACAO ESTAMPADO LADO EXTERNO DO PUNHO, ESTERILIZADA POR RAO GAMA, EMBALADA AOS PARES EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E REGUL.TEC.APROVADO PELA RDC Nº05/08 ANVISA, NORMAS

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** PAR 1,00 PARES

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA		R\$ 5,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Maxitex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LUVA CIRURGICA, EM LATEX NATURAL HIPOALERGENICA, COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FUROS OU QUALQUER DEFEITO,ISENTA DE EMENDAS, ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADAS COM PO ABSORVIVEL ATOXICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL E SUFICIENTE RESISTENCIA A TRACAO,DEVENDO APRESENTAR PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICA DA MAO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE 4 A 6 CM E BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA COM AJUSTE PERFEITO, NUMERACAO 7,5, ESPESSURA MINIMA 0,15 MM, NUMERACAO ESTAMPADO LADO EXTERNO DO PUNHO, ESTERILIZADA POR RAO GAMA, EMBALADA AOS PARES EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E REGUL.TEC.APROVADO PELA RDC Nº05/08 ANVISA, NORMAS					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,90

Marca: MAXITEX

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUVAS CIRURGICAS, EM LATEX NATURAL HIPOALERGENICA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FURROS OU QUALQUER DEFEITO, ISENTA DE EMENDAS, ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADAS COM PO ABSORVIVEL ATOXICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL E SUFICIENTE RESISTENCIA A TRACAO, DEVENDO APRESENTAR PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICA DA MAO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE 4 A 6 CM E BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA COM AJUSTE PERFEITO, NUMERACAO 7,5, ESPESSURA MINIMA 0,15 MM, NUMERACAO ESTAMPADO LADO EXTERNO DO PUNHO, ESTERILIZADA POR RAO GAMA, EMBALADA AOS PARES EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E REGUL.TEC.APROVADO PELA RDC N°05/08 ANVISA, NORMAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com

### Item 56: MASCARA 3 CAMADAS C/ ELASTICO CAIXA C/50

Preço Estimado: R\$ 30,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,61

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	MASCARA 3 CAMADAS C/ ELASTICO CAIXA C/50	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Objeto: Aquisição de suprimentos e materiais de uso veterinário e humano para atender as necessidades da Seção de Saúde e Seção de Cães de Guerra do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília..

Descrição: Máscara - Máscara Tipo: Procedimento , Tipo Uso: Descartável , Tipo Fixação: C/ Presilha Elástica , Características Adicionais: 3 Camadas, Filtro Bacteriológico 95% (1 Micron) , Formato: Infantil

CatMat: 363311 - MÁSCARA

Data: 16/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160060

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.718

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,97

Marca: LIFE PROTECT

Fabricante: LF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL

Modelo: ANVISA: 82087710006

Descrição: Máscara cirúrgica descartável, tipo elástico, anti-alérgico, hidro-repelente, caixas contendo 50 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 2116	(31) 3786-4147	lynx@lynxtrading.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 40,90

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: MEDIX

Descrição: Máscara cirúrgica descartável, tipo elástico, anti-alérgico, hidro-repelente, caixas contendo 50 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310	barbaradutra10@hotmail.com



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:23:59 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfzkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfzkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.465.266/0001-12 *VENCEDOR*	OG MED COMERCIAL LTDA	R\$ 40,96
<b>Marca:</b> OGMED <b>Fabricante:</b> OGMED <b>Modelo:</b> cirurgica descartavel <b>Descrição:</b> Máscara cirúrgica descartável, tipo elástico, antialérgico, hidro-repelente, caixas contendo 50 unidades		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Castro	<b>Endereço:</b> R CRUZ MACHADO, 1744
	<b>Telefone:</b> (42) 8412-2125	<b>Email:</b> castro@ogmed.com.br

### Item 57: PVPI TOPICO

Preço Estimado: R\$ 96,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	PVPI TOPICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,42

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 09/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de medicamentos REMUNE 2015..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Iodopovidona (Pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% ( Teor De Iodo 1% ) , Forma Farmaceutica: Solução Tópica Aquosa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398706 - IODOPOVIDONA (PVPI)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2732022 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 11:19
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 12:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.778.201/0001-26 *VENCEDOR*	DROGAFONTE LTDA	R\$ 58,20
<b>Marca:</b> VICPHARMA(SP) <b>Fabricante:</b> VICPHARMA(SP) <b>Modelo:</b> FR <b>Descrição:</b> IODOPOVIDONA solucao aquosa 10%, frasco 1 Litro APRES CX C/12 FR Registro no M.S.: NOTIFICADO Validade da Proposta: 90 dias Prazo de entrega: 15 dias Condições de pagamento: 30 dias. Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Paulista	<b>Endereço:</b> ROD BR 101 NORTE, SN
	<b>Nome de Contato:</b> Eugenio	<b>Telefone:</b> (81) 2102-1819
		<b>Email:</b> fiscal@drogafonte.com.br
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA	R\$ 134,64
<b>Marca:</b> SEPTMAX <b>Fabricante:</b> SEPTMAX <b>Modelo:</b> SEPTMAX <b>Descrição:</b> IODOPOLIVIDONA TÓPICA 10% 1L		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> AV JOAO PESSOA, 944
	<b>Nome de Contato:</b> Ademar	<b>Telefone:</b> (34) 3219-8357
		<b>Email:</b> atendimento@distribuidoraprosaude.com.br



## Item 58: SERINGA 3ML S/ AGULHA

Preço Estimado: R\$ 1,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	SERINGA 3ML S/ AGULHA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,47

Órgão: EEEP JOSÉ MARIA FALCÃO

Data: 01/09/2022 14:00

Objeto: Aquisição de Material Laboratorial.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA - SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA, 3ML, 25X8, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202224719

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.622.981/0001-41 *VENCEDOR*	C.F.B. CHAVES & CIA LTDA	R\$ 0,72
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV GENERAL OSORIO DE PAIVA, 1210
		Telefone: (85) 3065-3754/ (85) 8891-5465
		Email: valter@bebelu.com.br
21.144.904/0001-60	SRG PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 1,80
Marca: sr Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA SARGENTO HERMINIO SAMPAIO, 2500
		Telefone: (85) 3421-3356
42.410.276/0001-98	HSMSSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA	R\$ 1,90
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R XIV (CJ CIDADE OESTE), S/N
		Telefone: (85) 3248-0265
		Email: heldersm5@hotmail.com

## Item 59: SERINGA 5ML S/ AGULHA

Preço Estimado: R\$ 1,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Unidades	SERINGA 5ML S/ AGULHA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,91



**Órgão:** EEEP JOSÉ MARIA FALCÃO  
**Objeto:** Aquisição de Material Laboratorial.  
**Descrição:** SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA - SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA, 3ML, 25X8, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

**Data:** 01/09/2022 14:00  
**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202224719  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.622.981/0001-41 *VENCEDOR*	C.F.B. CHAVES & CIA LTDA  Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: CE    Cidade: Fortaleza    Endereço: AV GENERAL OSORIO DE PAIVA, 1210    Telefone: (85) 3065-3754/ (85) 8891-5465    Email: valter@bebelu.com.br	R\$ 0,72
21.144.904/0001-60	SRG PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI  Marca: sr Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: CE    Cidade: Fortaleza    Endereço: AVENIDA SARGENTO HERMINIO SAMPAIO, 2500    Telefone: (85) 3421-3356	R\$ 1,80
42.410.276/0001-98	HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA  Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: CE    Cidade: Fortaleza    Endereço: R XIV (CJ CIDADE OESTE), S/N    Telefone: (85) 3248-0265    Email: heldersm5@hotmail.com	R\$ 1,90

#### Item 60: SCALP N° 19

Preço Estimado: R\$ 1,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SCALP N° 19	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,39

**Órgão:** HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
PRESIDENTE PRUDENTE  
**Objeto:** Aquisição de material médico hospitalar  
**Descrição:** DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA 25 G C/DISPOSIT.SEGURANCA - DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMPA, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE

**Data:** 23/08/2022 09:19  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 090122000012022OC00067  
**Lote/Item:** 1/37  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.402.979/0001-12	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,60
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMP, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R ALTO BELO, 895
		<b>Telefone:</b> (11) 2082-8301
		<b>Email:</b> martcirur@bol.com.br

61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 1,56
<b>Marca:</b> SAFER/REF: 315.167.025 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMP, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> AL AFRICA, 570
	<b>Nome de Contato:</b> Barbara	<b>Telefone:</b> (11) 4152-0500
		<b>Email:</b> dep.licitacao@cfernandes.com.br

30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> BIOMASS ESCALPE DE SEGURANÇA BIOMASS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMP, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Barueri	<b>Endereço:</b> RUA CAMPOS SALES, 226
	<b>Nome de Contato:</b> Jailson	<b>Telefone:</b> (11) 4552-6272
		<b>Email:</b> vendas1@doctormedical.com.br

#### Item 61: SCALP N° 23

Preço Estimado: R\$ 1,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Unidades	SCALP N° 23	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,13

**Órgão:** SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS

**Data:** 17/05/2023 08:31

**Objeto:** MATERIAIS/EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

**Modalidade:** Pregão com registro de preço

**Descrição:** SCALP À VÁCUO PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE CALIBRE 25 G, COM AGULHA TRIFACETADA. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES. - SCALP À VÁCUO PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE CALIBRE 25 G, COM AGULHA TRIFACETADA. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 29400

**Lote/Item:** 1/71

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/06/2023 12:43

**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

**Quantidade:** 250

**UF:** TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.979.350/0001-99 *VENCEDOR*	B F DE ANDRADE PROTECTION BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO	R\$ 0,36
Marca: SOLIDOR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R TAMBUQUI, 355
		Telefone: (62) 8181-3009

17.099.395/0001-24	MAX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,90
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN
		Nome de Contato: Leonardo
		Telefone: (63) 3225-1191
		Email: maxhospitalar@gmail.com

### Item 62: SCALP N° 25

Preço Estimado: R\$ 1,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Unidades	SCALP N° 25	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,39

<b>Órgão:</b> HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:19
<b>Objeto:</b> Aquisição de material médico hospitalar	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA 25 G C/DISPOSIT.SEGURANCA - DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMPA, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 0901220000120220C00067
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.402.979/0001-12	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,60
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMPA, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ALTO BELO, 895
		Telefone: (11) 2082-8301
		Email: martcirur@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.418.042/0001-31 *VENCEDOR*	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 1,56
<b>Marca:</b> SAFER/REF: 315.167.025 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMP, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> AL AFRICA, 570
<b>Nome de Contato:</b> Barbara	<b>Telefone:</b> (11) 4152-0500	<b>Email:</b> dep.licitacao@cfernandes.com.br

30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> BIOMASS ESCALPE DE SEGURANÇA BIOMASS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, COM (SCALP) AGULHA EM ACO INOX, SILICONIZADA C/ DISPOSIT.DE SEGURANCA C/ PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, EXTENSAO DE PROLONGAMENTO : EXTENSAO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CALIBRE 25 G, TIPO LUER, COM TAMP, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Barueri	<b>Endereço:</b> RUA CAMPOS SALES, 226
<b>Nome de Contato:</b> Jailson	<b>Telefone:</b> (11) 4552-6272	<b>Email:</b> vendas1@doctormedical.com.br

#### Item 63: SONDA FOLEY Nº 08

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SONDA FOLEY Nº 08	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,10

**Órgão:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**Data:** 22/07/2022 08:00

**Objeto:** Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares, insumos ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e instrumentais cirúrgicos, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:926782

**Lote/Item:** /608

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/10/2022 11:28

**Homologação:** 19/10/2022 08:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 312

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.106.005/0001-80	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD <b>Modelo:</b> WELL LEAD <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY 3VIAS LATEX NR 18 30ML WELL LEAD F01A101810		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Cruz do Sul	<b>Endereço:</b> AV PAUL HARRIS, 100
<b>Nome de Contato:</b> Milton	<b>Telefone:</b> (51) 3715-1296	<b>Email:</b> equipe.licitacao@stockmed.com.br



Relatório gerado no dia 02/08/2023 10:23:59 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNOjZWwHpt1QcqdFBr1zn6q8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO		R\$ 10,00		
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> ADVANTIVE <b>Modelo:</b> ADVANTIVE <b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
44.134.704/0001-22	L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		R\$ 10,30		
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo:</b> HOSPITALAR <b>Descrição:</b> PRODUTO E EMPRESA ATENDE AO SOLICITADO EM EDITAL					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Toledo	R BARAO DO RIO BRANCO, 4713		(45) 3277-0374	tolevidanfe@gmail.com

#### Item 64: SONDA FOLEY Nº10

Preço Estimado: R\$ 15,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,57

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SONDA FOLEY Nº10	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,57

**Órgão:** HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

**Data:** 27/07/2022 08:30

**Objeto:** Material médico e hospitalar: Drenos e Sondas.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 26 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1212022 / UASG:156654

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 438573 - SONDA TRATO URINÁRIO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 10,00		
<b>Marca:</b> solidor <b>Fabricante:</b> solidor <b>Modelo:</b> SONDA <b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 26 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Magé	R ARISTIDES PORTUGAL, 357	ELOA DUTRA	(21) 2739-0893/ (21) 7399-6111	neomed.hospitalar@gmail.com



61.418.042/0001-31 CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E R\$ 11,70  
 \*VENCEDOR\* HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA

Marca: WELL LEAD

Fabricante: WELL LEAD MEDICAL

Modelo: F01A102610

**Descrição:** LOTE: 38 SONDA FOLEY 3VIAS LATEX NR.26 30ML WELL LEAD (F01A102610) MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA  
 Nr.Min.Saúde....: 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 Sonda FOLEY nº 26. COMPRIMENTO 30 (+/-) cm, COM BALÃO resistente e simétrico de até 30 cc, EM LÁTEX SILICONIZADO, atóxica, flexível, atraumática, 03 (TRÊS) VIAS, duas vias funil e outra via com válvula com perfeita vedação para enchimento de balão, ponta CILÍNDRICA, macia, de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos (após o balão). Calibre e capacidade do balão estampados em local visível e permanente. ESTÉRIL, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala, resistente, segura, com identificação do produto, validade e lote de fácil visualização. Possuir registro na Anvisa/MS

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Santana de Parnaíba	AL AFRICA, 570	Barbara	(11) 4152-0500	dep.licitacao@cfernandes.com.br

35.473.398/0001-68 R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA R\$ 25,00

Marca: Medix BRasil

Fabricante: Medix BRasil

Modelo: Medix BRasil

**Descrição:** Sonda FOLEY nº 26. COMPRIMENTO 30 (+/-) cm, COM BALÃO resistente e simétrico de até 30 cc, EM LÁTEX SILICONIZADO, atóxica, flexível, atraumática, 03 (TRÊS) VIAS, duas vias funil e outra via com válvula com perfeita vedação para enchimento de balão, ponta CILÍNDRICA, macia, de fundo cego, dois orifícios grandes, lisos e arredondados nas laterais em lados opostos (após o balão). Calibre e capacidade do balão estampados em local visível e permanente. ESTÉRIL, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala, resistente, segura, com identificação do produto, validade e lote de fácil visualização. Possuir registro na Anvisa/MS. Registro Anvisa 80495510041

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Wenceslau Braz	R SETIMA, 70	Setor	(43) 3142-1090	lcomerciowb@gmail.com

**Item 65: SONDA FOLEY Nº12**

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SONDA FOLEY Nº12	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,33**

**Órgão:** HOSP.EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS  
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 MIRANDÓPOLIS

**Data:** 15/12/2022 09:27  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 0901200000120220C00206

**Objeto:** Aquisição de Material de Uso Técnico Hospitalar.

**Descrição:** SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 05ML,2VIAS,CAL.08,ESTERIL,EMB.P.G.C -  
 SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO  
 DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL  
 CAL.08,EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E  
 ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A  
 LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.245.772/0001-14 *VENCEDOR*	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CAL.08, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Araçatuba	<b>Endereço:</b> RUA FUNDADOR ORESTES BERTACHINI, 755
	<b>Telefone:</b> (18) 8818-3780	<b>Email:</b> lcmed1@hotmail.com
26.685.436/0001-55	GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> WELL LEAD - REF. F01A060803 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CAL.08, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Itajaí	<b>Endereço:</b> R DOUTOR JOSE BONIFACIO MALBURG, 143
	<b>Nome de Contato:</b> RAFAEL	<b>Telefone:</b> (47) 3045-7775
		<b>Email:</b> goldcare@goldcare.com.br
26.234.900/0001-97	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CAL.08, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Rio Claro	<b>Endereço:</b> RUA 29, 2150
	<b>Telefone:</b> (19) 3023-3611	<b>Email:</b> vendas@hospilar.com.br

#### Item 66: SONDA FOLEY Nº14

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SONDA FOLEY Nº14	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,10

**Órgão:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**Data:** 22/07/2022 08:00

**Objeto:** Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares, insumos ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e instrumentais cirúrgicos, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:926782

**Lote/Item:** /608

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/10/2022 11:28

**Homologação:** 19/10/2022 08:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 312

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**Descrição:** Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

**CatMat:** 436012 - SONDA TRATO URINÁRIO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
06.106.005/0001-80	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD <b>Modelo:</b> WELL LEAD <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY 3VIAS LATEX NR 18 30ML WELL LEAD F01A101810						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Santa Cruz do Sul	AV PAUL HARRIS, 100	Milton	(51) 3715-1296	equipe.licitacao@stockmed.com.br	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> ADVANTIVE <b>Modelo:</b> ADVANTIVE <b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário Material: Borracha , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Modelo: Foley , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: 3 Vias , Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com	
44.134.704/0001-22	L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 10,30
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo:</b> HOSPITALAR <b>Descrição:</b> PRODUTO E EMPRESA ATENDE AO SOLICITADO EM EDITAL						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Toledo	R BARAO DO RIO BRANCO, 4713		(45) 3277-0374	tolevidanfe@gmail.com	

#### Item 67: SONDA FOLEY Nº16

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SONDA FOLEY Nº16	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,26

**Órgão:** UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Data:** 21/11/2022 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços de SONDA FOLEY, de acordo com o discriminado no Anexo I.

**SRP:** SIM

**Descrição:** SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 10ML,2VIAS,CAL.08,ESTERIL,EMB.P.G.C - SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Identificação:** OC: 102202100592022OC00495

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E *VENCEDOR*					R\$ 11,00
<b>Marca:</b> WELL LEAD / F01A060803 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Santana de Parnaíba	AL AFRICA, 570	Barbara	(11) 4152-0500	dep.licitacao@cfernandes.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 12,77
<b>Marca:</b> Rusch <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> AV LUIZ MAGGIONI, 2727
<b>Nome de Contato:</b> Ricardo	<b>Telefone:</b> (16) 3995-9400	<b>Email:</b> fiscal@cremer.com.br

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R SAIRA MILITAR, 570
<b>Nome de Contato:</b> IRENE	<b>Telefone:</b> (43) 3152-8902	<b>Email:</b> prioritta.saude@gmail.com

### Item 68: SONDA FOLEY N°18

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SONDA FOLEY N°18	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Material de Consumo Hospitalar.

**Descrição:** Sonda trato urinário - Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,

**CatMat:** 436003 - SONDA TRATO URINÁRIO

**Data:** 01/09/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:120643

**Lote/Item:** /151

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,80
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo:</b> SOLIDOR <b>Descrição:</b> Material: Borracha, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Foley, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: 2 Vias, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
<b>Nome de Contato:</b> MAIRA/ALEXANDRE	<b>Telefone:</b> (46) 3524-5307	<b>Email:</b> odontomedifb@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA		R\$ 10,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT <b>Modelo:</b> SOLIDOR <b>Descrição:</b> Sonda Foley nº 18, em látex de borracha natural, siliconizada com ponta atraumática, com balão resistente a pressão e de fácil insuflação, com orifício distal e diâmetro interno que propiciam drenagem rápida e efetiva, com válvula de insuflação eficaz, que assegura enchimento e esvaziamento do balão durante a utilização, com balão 30 ml, 2 vias.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br

### Item 69: SONDA FOLEY 3 VIAS Nº18

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº18	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,26

**Órgão:** UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

**Data:** 21/11/2022 10:10

**Objeto:** Registro de Preços de SONDA FOLEY, de acordo com o discriminado no Anexo I.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 10ML,2VIAS,CAL.08,ESTERIL,EMB.P.G.C - SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Identificação:** OC: 1022021005920220C00495

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA		R\$ 11,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> WELL LEAD / F01A060803 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Santana de Parnaíba	AL AFRICA, 570	Barbara	(11) 4152-0500	dep.licitacao@cfernandes.com.br

12.420.164/0001-57 CM HOSPITALAR S.A.

R\$ 12,77

**Marca:** Rusch

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

**Estado:** SP **Cidade:** Ribeirão Preto **Endereço:** AV LUIZ MAGGIONI, 2727 **Nome de Contato:** Ricardo **Telefone:** (16) 3995-9400 **Email:** fiscal@cremer.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		R\$ 13,00		
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com

### Item 70: SONDA FOLEY N°20

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SONDA FOLEY N°20	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,33

<b>Órgão:</b> HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	<b>Data:</b> 15/12/2022 09:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Uso Técnico Hospitalar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, BOR. NAT. BALAO 05ML, 2VIAS, CAL.08, ESTERIL, EMB. P.G.C - SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CAL.08, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 0901200000120220C00206
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
25.245.772/0001-14	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 5,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CAL.08, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Araçatuba	RUA FUNDADOR ORESTES BERTACHINI, 755	(18) 8818-3780	lcmed1@hotmail.com	
26.685.436/0001-55	GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 11,00		
<b>Marca:</b> WELL LEAD - REF. F01A060803 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CAL.08, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Itajaí	R DOUTOR JOSE BONIFACIO MALBURG, 143	RAFAEL	(47) 3045-7775	goldcare@goldcare.com.br
26.234.900/0001-97	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		R\$ 15,00		
<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CAL.08, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Rio Claro	RUA 29, 2150	(19) 3023-3611	vendas@hospilar.com.br	



## Item 71: SONDA FOLEY 3 VIAS Nº20

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº20	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,26

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 21/11/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços de SONDA FOLEY, de acordo com o discriminado no Anexo I.

SRP: SIM

Descrição: SONDA FOLEY,BOR.NAT.BALAO 10ML,2VIAS,CAL.08,ESTERIL,EMB.P.G.C - SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Identificação: OC: 102202100592022OC00495

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.418.042/0001-31 *VENCEDOR*	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 11,00
<p>Marca: WELL LEAD / F01A060803 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE</p>		
Estado: SP	Cidade: Santana de Parnaíba	Endereço: AL AFRICA, 570
	Nome de Contato: Barbara	Telefone: (11) 4152-0500
	Email: dep.licitacao@cfernandes.com.br	
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 12,77
<p>Marca: Rusch Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE</p>		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: AV LUIZ MAGGIONI, 2727
	Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (16) 3995-9400
	Email: fiscal@cremer.com.br	
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 13,00
<p>Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SONDA FOLEY, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 10 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08,EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE</p>		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R SAIRA MILITAR, 570
	Nome de Contato: IRENE	Telefone: (43) 3152-8902
	Email: prioritta.saude@gmail.com	



## Item 72: TALA P/ IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA PCT C/12

Preço Estimado: R\$ 48,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA PCT C/12	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	<b>Data:</b> 05/12/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, visando manutenção e substituição das estruturas (Overlay).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tala eletrocalha - Tala Eletrocalha Material: Ferro Galvanizado , Tamanho Aba: 50 MM, Tipo: Junção Simples	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 263771 - TALA ELETROCALHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:110794
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/01/2023 14:38
	<b>Homologação:</b> 10/01/2023 16:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 260
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 24,39
<b>Marca:</b> Rzo <b>Fabricante:</b> Rzo <b>Modelo:</b> Rzo <b>Descrição:</b> TALA ELETROCALHA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO JUNÇÃO SIMPLES, TAMANHO ABA50 MM		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DAS JANDAIAS, 278
		<b>Telefone:</b> (92) 9413-5014
		<b>Email:</b> biamalibuu@gmail.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> JMA <b>Fabricante:</b> JMA <b>Modelo:</b> JMA <b>Descrição:</b> Tala plana perfurada 100x50mm, galvanizada eletrolítica, chapa 14		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PORTO, 59
		<b>Nome de Contato:</b> ITALO FRANCIS
		<b>Telefone:</b> (31) 99064-8702
		<b>Email:</b> vendas4@eficilux.com.br
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 72,00
<b>Marca:</b> AÇO FERRO <b>Fabricante:</b> AÇO FERRO <b>Modelo:</b> ala Eletrocalha Material: Ferro Galvanizado , Tama <b>Descrição:</b> ala Eletrocalha Material: Ferro Galvanizado , Tamanho Aba: 50 MM, Tipo: Junção Simples		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R JOAO CAMARA, 476
		<b>Nome de Contato:</b> SANDRA
		<b>Telefone:</b> (92) 3321-3523
		<b>Email:</b> mosaiconet@hotmail.com

## Item 73: TORNEIRINHA TRES VIAS

Preço Estimado: R\$ 2,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	TORNEIRINHA TRES VIAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,72



Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EBSERH

Objeto: Torneirinha 3 vias.

Descrição: TORNEIRINHA - TORNEIRINHA, VIAS 3 VIAS, MATERIAL\* POLÍMERO, TIPO CONECTOR LUER LOCK/ SLIP,PRESSÃO MÁXIMA ALTA PRESSÃO ATÉ 1200 PSI, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO

CatMat: 457480 - TORNEIRINHA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 154/2023 / UASG: 155913

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.000

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 2,72			
*VENCEDOR*					
Marca: Bbraun					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TORNEIRINHA, VIAS 3 VIAS, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO CONECTOR LUER LOCK/ SLIP,PRESSÃO MÁXIMA ALTA PRESSÃO ATÉ 1200 PSI, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	EST GUAXINDIBA, 1990	ANA CLAUDIA	(21) 2602-3202	ana_claudia.silva@bbraun.com

#### Item 74: TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO PCT C/100.

Preço Estimado: R\$ 46,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO PCT C/100.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,00

Órgão: FED-COORD.DEFESA AGROPECUARIA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CAMPINAS

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo

Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL EM TECIDO NAO TECIDO, SANFONADA, BRANCA - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA A BASE DE TECIDO NAO TECIDO, HIPOALERGICO E AERADO, COM GRAMATURA 30G/M2, FORMATO ANATOMICO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODO A SUA EXTENSAO, SANFONADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Data: 20/09/2022 13:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 130033000012022OC00012

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 46,00			
*VENCEDOR*					
Marca: DEJAMARO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA A BASE DE TECIDO NAO TECIDO, HIPOALERGICO E AERADO, COM GRAMATURA 30G/M2, FORMATO ANATOMICO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODO A SUA EXTENSAO, SANFONADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com



## Item 75: FRALDAS GERIATRICA TAM: XG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO

Preço Estimado: R\$ 38,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	FRALDAS GERIATRICA TAM: XG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,31

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS	<b>Data:</b> 25/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas Geriátricas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G C/ 30 UN - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G C/ 30 UN	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005522
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 162
	<b>Unidade:</b> PTE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.183.153/0001-17 *VENCEDOR*	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 38,31
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Cafelândia	<b>Endereço:</b> RUA WASHINGTON LUIZ, 143
	<b>Telefone:</b> (14) 9853-9003	<b>Email:</b> williamgomes03@hotmail.com

## Item 76: REVELADOR PARA RAI0 X AUT 38LT

Preço Estimado: R\$ 245,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 245,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	REVELADOR PARA RAI0 X AUT 38LT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 245,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 04/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP N°.: 44/2022 - Aquisição de materiais odontológicos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Câmara escura revelação raio x - Material: Plástico, Uso: Portátil, Componente: Abertura C/ Angulação, Adicional: C/ Luz Led, Acessórios 1: Até 5 Recipientes, Componente 1: Base Removível, Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447176 - CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAI0 X	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/06/2023 17:13
	<b>Homologação:</b> 26/06/2023 09:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.131.938/0001-74 *VENCEDOR*	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 245,00
<b>Marca:</b> ESSENCE <b>Fabricante:</b> ESSENCE <b>Modelo:</b> ESSENCE <b>Descrição:</b> CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAI0 X, MATERIAL PLÁSTICO, USO PORTÁTIL, COMPONENTE ABERTURA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE 1 BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS C/ LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1 ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL C/ LUZ LED		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> R AMERICO CARNEIRO, 137
		<b>Telefone:</b> (83) 9804-1505/ (83) 8705-7331
		<b>Email:</b> medic.orcamento@gmail.com

### Item 77: FIXADOR PARA RAI0 X 38 LT

Preço Estimado: R\$ 320,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 320,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	FIXADOR PARA RAI0 X 38 LT	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 320,63

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisic,a~o de materiais específicos de odontologia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAI0 X - CAIXA ACRÍLICA TIPO CA^MARA ESCURA PORTA'TIL PARA REVELAC,A~O DE FILME ODONTOLO'GICO, COM VISOR SUPERIOR ACRÍLICO REMOVI'VEL -COM 4 RESERVATO'RIOS PARA REVELADOR, A'GUA, FIXADOR E A'GUA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447176 - CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAI0 X	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:120195
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2023 17:06
	<b>Homologação:</b> 05/07/2023 11:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 310,08
<b>Marca:</b> VH <b>Fabricante:</b> ESSENCE DENTAL <b>Modelo:</b> VH <b>Descrição:</b> CAIXA ACRÍLICA TIPO CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE FILME ODONTOLÓGICO, COM VISOR SUPERIOR ACRÍLICO REMOVÍVEL - COM 4 RESERVATÓRIOS PARA REVELADOR, ÁGUA, FIXADOR E ÁGUA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R0D PRESIDENTE DUTRA, S/N
		<b>Nome de Contato:</b> MARCELO
		<b>Telefone:</b> (12) 3797-2240
		<b>Email:</b> athenalicita@gmail.com

71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 321,80

<b>Marca:</b> ESSENCE DENTAL <b>Fabricante:</b> ESSENCE DENTAL <b>Modelo:</b> ESSENCE DENTAL <b>Descrição:</b> 801022 - CAMARA ESCURA GOLD LINE VH - CAMARA ESCURA SEM ILUMINACAO UTILIZADA EM REVELACOES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS (22X35MM OU 31X41MM). DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP) DE COR BRANCA POR DENTRO E FORA ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MAOS FACIL REMOCAO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA VISOR ACRILICO DESTACAVEL 4 RESERVATORIOS PARA LIQUIDO (AGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E AGUA) NAO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO ASSEPSIA MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, ACIDOS, SUBSTANCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. PESO LIQUIDO: 0.730 KG PESO BRUTO: 1.060 KG DIMENSOES: 340MM (COMPRIMENTO) X 230MM (LARGURA) X 230MM (ALTURA) M- GOLD LINE - F- VH EQUIPAMENTOS RDC 185 FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Nome de Contato:</b> Renata
		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8193
		<b>Email:</b> licitacao2@emigeodonto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 330,00
<b>Marca:</b> GOLD LINE <b>Fabricante:</b> ESSENCEDENTAL <b>Modelo:</b> GOLD LINE <b>Descrição:</b> CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X - CAIXA ACRÍLICA TIPO CA-MARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE FILME ODONTOLÓGICO, COM VISOR SUPERIOR ACRÍLICO REMOVÍVEL - COM 4 RESERVATÓRIOS PARA REVELADOR, ÁGUA, FIXADOR E ÁGUA		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Canoas	<b>Endereço:</b> AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626
	<b>Telefone:</b> (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	<b>Email:</b> adm.mvrepresentacoes@gmail.com

### Item 78: FILME PARA RAIOS X PELICULA 35X43

Preço Estimado: R\$ 572,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 572,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	FILME PARA RAIOS X PELICULA 35X43	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 572,67

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de materiais médicos de uso hospitalar elencados no grupo de soluções, suplementos nutricionais e radiologia, para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Filme Radiológico - Filme Radiológico Dimensões: 30 X 40 CM, Tipo: Raio-X	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:983375
<b>CatMat:</b> 415577 - FILME RADIOLÓGICO	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.630.133/0001-51	EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> FUJIFILM <b>Fabricante:</b> FUJIFILM <b>Modelo:</b> RX <b>Descrição:</b> FILME - 30X40 - PARA RAIOS X PLANO FUJI FILM SUPER HRU - 100 Marca: FUJIFILM Fabricante: FUJIFILM Registro MS: 80022060035 Embalagem: CAIXA		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Colombo	<b>Endereço:</b> R NILO PECANHA, 235
	<b>Nome de Contato:</b> Sharlene	<b>Telefone:</b> (41) 98848-0151
		<b>Email:</b> exclusivamedic@gmail.com
49.754.931/0001-74	G7 MEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> AGFA <b>Fabricante:</b> AGFA <b>Modelo:</b> FILME ANALÓGICO <b>Descrição:</b> FILME 30X 40 CM CX C/100 UNIDADES		
<b>Endereço:</b>		
,		
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 618,00
<b>Marca:</b> FUJI FILM <b>Fabricante:</b> FUJI FILM <b>Modelo:</b> MAT. MEDICO <b>Descrição:</b> FILME 30X 40 CM CX C/100 UNIDADES FUJI FILM 15 Caixas R\$ 618,00		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Irecê	<b>Endereço:</b> AV RAIMUNDO BONFIM, 275
		<b>Telefone:</b> (74) 9979-8193
		<b>Email:</b> japavictorino2010@hotmail.com



## Item 79: FILME PARA RAI0 X PELICULA 35X35

Preço Estimado: R\$ 295,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 295,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	FILME PARA RAI0 X PELICULA 35X35	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 295,30

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	<b>Data:</b> 27/12/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Filme Radiológico - Dimensões: 22 X 35 MM, Tipo: Raio-X,	<b>Identificação:</b> NºPregão:162022 / UASG:980307
<b>CatMat:</b> 420611 - FILME RADIOLÓGICO	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/01/2023 15:45
	<b>Homologação:</b> 23/01/2023 16:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 150,00 UN
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 280,00
<b>Marca:</b> CARESTREAM <b>Fabricante:</b> CARESTREAM <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> FILME RADIOGRAFICO ADULTO 31mm X 35mm, COM 150 UND		
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> AV GAL ATAIDE TEIVE, 3941
	<b>Nome de Contato:</b> Francisco Wriel Matias	<b>Telefone:</b> (95) 3623-3879
		<b>Email:</b> cleiton@wmodontomedico.com.br
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 310,60
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> CARESTREAM <b>Fabricante:</b> CARESTREAM <b>Modelo:</b> CARESTREAM <b>Descrição:</b> FILME RADIOGRAFICO ADULTO 31mm X 35mm, COM 150 UND		
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> AV NAZARE FILGUEIRAS, 2187
	<b>Nome de Contato:</b> DARIO	<b>Telefone:</b> (95) 3224-2353
		<b>Email:</b> klmedicamentosrr@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

**Item 1 - APARELHO DE P.A (PRESSÃO) COMPLETO**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 2 - AGULHA 25X7 CX C/100.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 3 - AGULHA 25X8 CX C/100**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 4 - AGULHA 30X7 CX C/100.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 5 - AGULHA 40X12 CX C/100.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 6 - AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL, AÇO INOXIDÁVEL E CAPA EM POLIPROPILENO NÃO-PIROG**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 7 - AGULHA DE RAQUI Nº25**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 8 - ALCOOL 96% CX C/12**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 9 - ALCOOL 92,8% CX C/12.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 10 - ALCOOL IODADO 1% 1LT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 11 - ALGODÃO EM ROLO 500G**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---



**Item 12 - ATADURA DE CREPE 15X1, 80M PCT C/12**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 13 - ATADURA DE CREPE 20X1,80M PCT C/12**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 14 - BOLSA DE COLOSTOMIA 30 MM PCT C/10 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 15 - BOLSA DE COLOSTOMIA 40MM PCT C/10 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 16 - BOLSA DE COLOSTOMIA 45MM PCT C/10 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 17 - BOLSA DE COLOSTOMIA 70 MM PCT C/10 UND**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 18 - CLAMP UMBILICAL PCT C/100 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 19 - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 20 - COMPRESSA CIRURGICA 23X25 C/50 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 21 - CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA 4MM CX C/24 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 22 - CATGUT CROMADO 1. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 23 - CATGUT CROMADO 2. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---



**Item 24 - CATGUT CROMADO 3. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 25 - CATGUT CROMADO 4. C/AGULHA 4MM CX C/24 UND**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 26 - CATGUT CROMADO 5. C/AGULHA 4MM CX C/ 24 UND**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 27 - DESCARTEX PARA MATERIAL CORTANTE 20LT**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 28 - CANULA NASAL DE OXIGENIO TIPO OCULOS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 29 - DRENO Nº2**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 30 - DRENO Nº3**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 31 - EQUIPO MACROGOTAS STD RIGIDO**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 32 - ESPARADRAPO 10X4,5M C/CAPA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 33 - ESPARADRAPO MICROPORE**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 34 - ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO ESPUMA 2223 BRQ C/50 UNIDADES**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 35 - FIO SEDA 0.0 AGULHADO CX C/24 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---



**Item 36 - FIO SEDA 1.0 AGULHADO CX C/24 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 37 - FIO NYLON 0.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 38 - FIO NYLON 3.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 39 - FIO NYLON 4.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 40 - FIO NYLON 5.0 AGULHADO 4MM CX C/24 UND**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 41 - FRALDAS GERIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHA A**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 42 - FRALDAS GERIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 43 - FRALDAS GERIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 44 - FRALDAS PEDIATRICA TAM: P TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 45 - FRALDAS PEDIATRICA TAM: M TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 46 - FRALDAS PEDIATRICA TAM: G TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO A**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 47 - FRALDAS PEDIATRICA TAM: EG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---



**Item 48 - GASE EM ROLO 91X91CM 11 FIOS.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 49 - GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 50 - KIT DE PCCU COMPLETO TAM. P**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 51 - KIT DE PCCU COMPLETO TAM. M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 52 - KIT DE PCCU COMPLETO TAM. G**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 53 - LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. M CX C/50**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 54 - LUVA P/ PROCEDIMENTO CIRURGICO TAM. P CX C/50**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 55 - LUVA CIRURGICA 7,5**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 56 - MASCARA 3 CAMADAS C/ ELASTICO CAIXA C/50**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 57 - PVPI TOPICO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 58 - SERINGA 3ML S/ AGULHA**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 59 - SERINGA 5ML S/ AGULHA**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---



**Item 60 - SCALP N° 19**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 61 - SCALP N° 23**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 62 - SCALP N° 25**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 63 - SONDA FOLEY N° 08**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 64 - SONDA FOLEY N°10**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 65 - SONDA FOLEY N°12**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 66 - SONDA FOLEY N°14**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 67 - SONDA FOLEY N°16**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 68 - SONDA FOLEY N°18**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 69 - SONDA FOLEY 3 VIAS N°18**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 70 - SONDA FOLEY N°20**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 71 - SONDA FOLEY 3 VIAS N°20**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---



**Item 72 - TALA P/ IMOBOLIZAÇÃO ORTOPEDICA PCT C/12**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 73 - TORNEIRINHA TRES VIAS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 74 - TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO PCT C/100.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 75 - FRALDAS GERIATRICA TAM: XG TIPO DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FECHO**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 76 - REVELADOR PARA RAIOS X AUT 38LT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 77 - FIXADOR PARA RAIOS X 38 LT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 78 - FILME PARA RAIOS X PELICULA 35X43**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 79 - FILME PARA RAIOS X PELICULA 35X35**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS****Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 12/07/2022 17:22:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 24/04/2023 09:50:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 07/06/2023 07:59:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 19/04/2023 10:35:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Balbinos/SP web.balbinos.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 20/07/2023 11:33:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 29/06/2023 14:16:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 19/07/2023 10:55:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Reginópolis/SP 45.185.14.30:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 29/06/2023 14:20:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 29/06/2023 13:44:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 29/06/2023 13:33:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

